
Žádost o habilitační řízení 
 
 
 
Uchazeč:  PhDr. Jitka JONOVÁ, Th.D. 
  
pracovní zaměření a zaměstnavatel:   

Katedra církevních dějin a církevního práva, CMTF UP Olomouc,  
odborný asistent 

 
Obor:  Teologie  
 
Habilitační práce:   

Kapitulní otázka olomoucká a obsazování arcibiskupského stolce v Olomouci 
od r. 1880 do poloviny 20. století.  

 
Vzdělání (rok, vysoká škola, fakulta, obor, získaný titul): 

 

2005  CMTF UP Olomouc, obor: Katolická teologie, Mgr. 
2007  FF UP Olomouc, obor: Historie (jednooborová), Mgr. 

 2011  CMTF UP Olomouc, obor: Praktická teologie (interní postgraduální studium) 
  se zaměřením na církevní dějiny, 2008 ThLic, 2011 Th.D. 

2008  CMTF UP Olomouc, rigorózní zkouška, PhDr. 
2011  FF UP Olomouc, obor: Dějiny výtvarných umění, Bc.  
2013  FF UP Olomouc, obor: Dějiny výtvarných umění, Mgr. 

 
Průběh zaměstnání (od - do roku, zaměstnavatel, zařazení):  

 

od 2008 CMTF, Katedra církevních dějin a církevního práva, odborný asistent 
 
Koncepční záměry uchazeče: 
 

Ve svém dosavadním pedagogickém a vědeckém působení na CMTF se uchazečka 
věnovala především církevním dějinám 19. a 20. století, dějinám liturgie a sakrálnímu umění 
včetně jeho památkové ochrany. V návaznosti na disertační práci „Theodor Kohn. Kníže - 
arcibiskup olomoucký, titulární arcibiskup Peleusijský“ se nadále věnovala tématům 
moravského episkopátu a kapitulní otázky olomoucké. Pokračovala ve studiu ve 
Vatikánských archivech a ve spolupráci s dalšími vědecko-výzkumnými institucemi 
participovala v projektech GAČR: „Papežství, kurie a katolická církev v českých zemích 
1820–1938. Vzájemné vztahy, česká specifika a fenomén ultramontanismu“ a Éra nuncia 
Pietra Ciriaciho: Československo-vatikánské vztahy 1928-1934.“ 

V souladu se svým odborným zaměřením nyní pracuje na biografii arcibiskupa 
Antonína Cyrila Stojana (uchazečka je jmenována jako perito „in re historica et archivistica“ 
v beatifikačním procesu arcibiskupa Stojana). V současné době je hlavní řešitelkou projektu 
„Historické liturgické textilie v českých zemích: metodologie, inventarizace, péče a 
prezentace,“ uděleného Ministerstvem Kultury ČR v rámci soutěže NAKI II (spolunositelem 
je Národní památkový ústav). 

Do budoucna se uchazečka chce nadále zaměřovat na témata církevních dějin 19. a 20. 
století, dějin liturgie a sakrální umění ve spolupráci s vědecko-výzkumnými institucemi v ČR 
i zahraničí. 
 
Odborná charakteristika uchazeče: (max. 30 řádků) 
 



Jitka Jonová absolvovala v roce 2005 obor Katolické teologie na Cyrilometodějské 
teologické fakultě Univerzity Palackého, kde pokračovala jako interní doktorand v oboru 
Praktická teologie se zaměřením na církevní dějiny a v roce 2011 obhájila disertační práci na 
téma „Theodor Kohn. Kníže - arcibiskup olomoucký, titulární arcibiskup Peleusijský“. V roce 
2007 ukončila magisterské studium Historie a v r. 2013 magisterské studium oboru Dějiny 
výtvarných umění, oboje na Filozofické fakultě Univerzity Palackého. 

Od roku 2008 působí jako odborný asistent na Katedře církevních dějin a církevního 
práva na Cyrilometodějské teologické fakultě. Přednáší církevní dějiny 19. a 20. století, 
dějiny křesťanského umění, ochranu církevních památek, liturgické reálie v dějinách církve, 
olomoucké sakrální památky jak na denním tak kombinovaném studiu. Je školitelkou 
bakalářských a magisterských prací a od května 2018 je školitelkou doktoranda z Katedry 
historie FF UP.  

Na katedře církevních dějin a církevního práva je odborným spolupracovníkem 
interních grantových projektů a od března 2018 je hlavní řešitelkou projektu (NAKI II) 
„Historické liturgické textilie v českých zemích: metodologie, inventarizace, péče a 
prezentace,“ spolunositelem je Národní památkový ústav. Spolupracuje s dalšími vědeckými 
institucemi v ČR i zahraničí jak na grantové, tak na publikační činnosti. 

V rámci CMTF UP garantuje kurzy pro Univerzity třetího věku a podílí se na 
organizaci Dětské univerzity. Kromě odborné činnosti (publikační činnost a aktivní účast na 
konferencích) se podílí na popularizaci výzkumu prostřednictvím četných přednášek pro 
veřejnost. 

 
 
V Olomouci dne 30. 11. 2018 

 
 

………………………………………. 
    podpis uchazeče 

  



b) Životopis 
 
Jitka Jonová 
nar. 16. 10. 1981 v Jilemnici 
 
Vzdělání (rok, vysoká škola, fakulta, obor, získaný titul, kvalifikační práce): 
2000–2005 CMTF UP Olomouc, obor: Katolická teologie, Mgr. Diplomová práce: Formy 

eucharistické úcty mimo mši se zaměřením na eucharistické kongresy v královéhradecké 
diecézi. 

2002–2007 FF UP Olomouc, obor: Historie (jednooborová), Mgr. Diplomová práce: 
Demeritní domy v olomoucké (arci)diecézi. Domus correctione Müroviensis. 

2005-2011 CMTF UP Olomouc, postgraduální studium praktické teologie se zaměřením na 
církevní dějiny na Katedře církevních dějin a dějin křesťanského umění na CMTF UP 
Olomouc. 2008 ThLic, 2011 Th.D.  Licenciátní práce: Theodor Kohn. Kněz, profesor a 
zvolený arcibiskup olomoucký. Disertační práce: Theodor Kohn. Kníže - arcibiskup 
olomoucký, titulární arcibiskup Peleusijský. 

2008 CMTF UP Olomouc, rigorózní zkouška, PhDr. Rigorózní práce: Nový fenomén 
eucharistické úcty pocházející z 19. století: Eucharistické kongresy. Historicko-
liturgický pohled. 

2008–2011 FF UP Olomouc, obor: Dějiny výtvarných umění, Bc. Bakalářská práce: 
Mauzoleum Eggenbergů v Ehrenhausenu a jeho úpravy pro pohřební místo 
olomouckého arcibiskupa Theodora Kohna 

2011-2013 FF UP Olomouc, obor: Dějiny výtvarných umění, Mgr. Diplomová práce: 
Restaurátoři ve službách olomouckého arcibiskupa Theodora Kohna (1892-1904). 

 
zaměstnání a praxe (vč. významných funkcí):  
od 2008 Katedra církevních dějin a církevního práva, CMTF, odborný asistent 
2008-2011 členka AS UP 
od 2011 garant kurzu U3V při UP: „Křesťanství a teologie v proměnách času“ na CMTF 
od 2014 předseda ediční komise CMTF 
 
výzkumné granty: 
2018-2022: hlavní řešitel NAKI II č. DG18P02OVV035. Historické liturgické textilie 

v českých zemích: metodologie, inventarizace, péče a prezentace.  
2016-2018: odborný spolupracovník grantu GAČR č. 16-15083S. Éra nuncia Pietra Ciriaciho: 

Československo-vatikánské vztahy 1928-1934. Hlavní řešitel PhDr. Pavel Helan, Th.D. 
Husitská teologická fakulta, Univerzita Karlova v Praze. 

2015-2017: odborný spolupracovník grantu GAČR č. 15-17092S. Papežství, kurie a katolická 
církev v českých zemích 1820–1938. Vzájemné vztahy, česká specifika a fenomén 
ultramontanismu. Hlavní řešitel PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D. Masarykův ústav a 
Archiv AV ČR, v.v.i. 

 
členství ve vědecký společnostech: 
Umělecko-historická společnost 
 
 
 
V Olomouci dne 30. 11. 2018 

………………………………………. 
    podpis uchazeče  



Výkaz pedagogické činnosti 
 
I. seznam vyučovaných předmětů v pregraduálním studiu za poslední tři roky 
 
Akademický rok 2017/18 
 

Studijní obor Název Forma studia Rozsah Ukončení Specifikace 
Katolická 
teologie 

Církevní dějiny 19. a 20. 
století 

Prez. 2h/týd. Zk Povinný 

Katolická 
Teologie 

Dějiny křesťanského 
umění 

Prez. 2h/týd. Zk Povinný 

Katolická 
Teologie 

Ochrana církevních 
památek 

Prez. 2h/týd. Kol povinný 

Katolická 
Teologie 

Olomoucké sakrální 
památky 

Prez. 2h/týd. 
ZS i LS 

Kol Volitelný 
Celouniverzitní 
nabídka 

Katolická 
Teologie 

Religious Monuments in 
Olomouc 

Prez. 2h/týd. 
ZS i LS 

Kol Volitelný 
Celouniverzitní 
nabídka 

Teologické 
nauky 

Dějiny křesťanského 
umění 

Komb.  6h/sem Kol Povinný 

Teologické 
nauky 

Vybrané kapitoly z čes. 
círk. dějin 

Komb. 6h/sem Kol Povinně 
volitelné 
předměty 

Sociální 
pedagogika 

Kulturní dějiny Evropy 
II 

Komb. 4h/sem Kol Povinný 

 
 
Akademický rok 2016/17 
 

Studijní obor Název Forma studia Rozsah Ukončení Specifikace 
Katolická 
teologie 

Církevní dějiny 19. a 20. 
století 

Prez. 2h/týd. Zk Povinný 

Katolická 
Teologie 

Dějiny křesťanského 
umění 

Prez. 2h/týd. Zk Povinný 

Katolická 
Teologie 

Ochrana církevních 
památek 

Prez. 2h/týd. Kol povinný 

Katolická 
Teologie 

Olomoucké sakrální 
památky 

Prez. 2h/týd. 
ZS i LS 

Kol Volitelný 
Celouniverzitní 
nabídka 

Katolická 
Teologie 

Religious Monuments in 
Olomouc 

Prez. 2h/týd. 
ZS i LS 

Kol Volitelný 
Celouniverzitní 
nabídka 

Teologické 
nauky 

Dějiny křesťanského 
umění 

Komb.  6h/sem Kol Povinný 

Teologické 
nauky 

Vybrané kapitoly z čes. 
círk. dějin 

Komb. 6h/sem Kol Povinně 
volitelné 
předměty 

Sociální 
pedagogika 

Kulturní dějiny Evropy 
II 

Komb. 4h/sem Kol Povinný 

 
 
 
 
Akademický rok 2015/16 
 



Studijní obor Název Forma studia Rozsah Ukončení Specifikace 
Katolická teologie Církevní dějiny 19. a 

20. století 
Prez. 2h/týd. Zk Povinný 

Katolická Teologie Dějiny křesťanského 
umění 

Prez. 2h/týd. Zk Povinný 

Katolická Teologie Ochrana církevních 
památek 

Prez. 2h/týd. Kol povinný 

Katolická Teologie Olomoucké sakrální 
památky 

Prez. 2h/týd.  Kol Volitelný 
Celouniverzitní 
nabídka 

Katolická Teologie Liturgické reálie 
v dějinách západní 
církve 

Prez. 2h/týd.  Kol Volitelný 
Celouniverzitní 
nabídka 

Katolická Teologie Modernismus a 
antimodern. v kat. 
církvi 

Prez. 2h/týd.  Kol Volitelný 
Celouniverzitní 
nabídka 

Mezinárodní 
sociální a 
humanitární práce 

Etnické a náboženské 
konflikty 

Prez. 1h/týd. Kol Povinně 
volitelný 

Mezinárodní 
humanitární a 
sociální práce 

Historie konfliktů Prez. 2h/týd Zp povinný 

Teologické nauky Dějiny křesťanského 
umění 

Komb.  6h/sem Kol Povinný 

Teologické nauky Vybrané kapitoly z 
čes. círk. dějin 

Komb. 6h/sem Kol Povinně 
volitelné 
předměty 

Sociální 
pedagogika 

Kulturní dějiny 
Evropy II 

Komb. 4h/sem Kol Povinný 

 
II. Výuka v doktorském studiu 
 
student Studijní obor název rok 
Petr Kopecký FF UP, České dějiny Doktorandský workshop 2 2018 
Petr Kopecký FF UP, České dějiny Doktorský seminář 1 2018 
Petr Kopecký FF UP, České dějiny Vědecká práce - spoluúčast na grantu 2018 
 
 
III. Seznam vedených, obhájených a oponovaných kvalifikačních prací 

a) Seznam vedených a obhájených bakalářských prací 
jméno název Datum 

obhájení 
ŘÍKOVSKÝ, Josef Náboženské motivy v díle Zdeňka Tománka 05.01.2012 
HERECOVÁ Eva Židé v Holešově. Pogrom v Holešově v roce 

1918 
14.05.2012 
 

MALICHOVÁ, Vendula Anna Kongregace Milosrdných sester svatého Karla 
Boromejského v letech 1948 – 1968 

14.05.2012 
 

BOČEK, František Odraz perzekuce mužských řeholních řádů po 
roce 1950 v životních osudech fr. Františka 
Sancta Rotta 

20.05.2014 
 

VOTAVA, Tomáš Odraz kultu sv. Klementa Maria Hofbauera ve 
vztazích mezi Čechy a Němci v rodných 
Tasovicích ve 20. století 

20.05.2014 
 

VASIĽOVÁ (JUŘENOVÁ), Kostel sv. Jana Křtitele ve Višňovém 19.05.2015 



Ludmila  
ŠVACH, Josef Vliv liturgické reformy Druhého vatikánského 

koncilu na úpravu kostela v Nedašově. 
17.05.2016 
 

VRASPÍROVÁ 
(LIDMILOVÁ), Marcela 

Vývoj ikonografického zobrazování Sv. 
Zdislavy 

17.05.2016 
 

DOLEŽELOVÁ 
(PŘIKRYLOVÁ), Marketa 

Tragédie ve farnosti Vícov na konci II. světové 
války 

15.05.2017 
 

PÁLENÍK, Petr Postavení Katolické církve v litovelském okrese 
v padesátých letech dvacátého století. 

15.05.2017 
 

KRBEC, Jan Vznik tolerančních sborů po roce 1781 na území 
Pardubického vikariátu 

05.01.2018 
 

CHLACHULA, Ivan Životní osudy Václava Kulíška z Moravičan 14.05.2018 
TEISTER, Jan František 
 

Mniši Staroslavného benediktinského opatství 
sv. Petra a Pavla v Rajhradě, kteří zažili jeho 
likvidaci v rámci Akce K 

14.05.2018 
 

BABÁKOVÁ, Barbora Vliv cisterciáckého kláštera Porta Coeli na vývoj 
v Předklášteří a okolí z pohledu klášterního 
hospodářství ve 20. století 

rozpracovaná 

HAJLMANOVÁ, Adina Autonomie divadelních představení a literatury 
ve vztahu k morálním zásadám církve na 
přelomu 19. a 20. století. 

rozpracovaná 

CHOVANEC, Marek Církevní politika na Hlučínsku v letech 1945-
1960 

rozpracovaná 

NOVOTNÝ, Josef Kostel sv. Barbory v Adamově rozpracovaná 
POLÁŠKOVÁ 
(HOFERKOVÁ), Věra 

Život kněze Josefa Nevtípila (1891-1966) rozpracovaná 

REJMAN, Lukáš Německá evangelická církev v Olomouci po 
vzniku Československa 

rozpracovaná 

RYBKA, Pavel Obnova salesiánského díla v Ostravě po roce 
1989 

rozpracovaná 

ŠMIDÁKOVÁ TAMÁSFI 
(DLUGOŠOVÁ), Erika 

Náboženská situace v okresu Olomouc v 50. 
letech 20. století 

rozpracovaná 

 
b) Seznam vedených a obhájených magisterských prací 
jméno název Datum 

obhájení 
KÁŇA, Petr Události roku 1949 ve farnosti Nedašov - případ 

Půček a spol. 
16.05.2011 
 

KROUPA, Vojtěch Katolické politické strany na Šumpersku 1918-
1938 

16.05.2011 
 

HAVLENOVÁ, Zita Hospicová péče v českých zemích. 14.05.2012 
KAMARÁDOVÁ, Eva Osobnost a život P. Josefa Olejníka 14.05.2012 
SOVADINA, Ladislav Problém vzájemných vztahů Čechů a Slováků v 

letech 1945-48 pohledem soudobého katolického 
tisku 

14.05.2012 
 

SOJKA, Jaroslav Mons. Jan Podveský (1909-1994) 20.05.2013 
KOMOSNÝ, Josef Osobnost P. Jaromíra Pořízka, faráře v Dolních 

Bojanovicích v letech 1939-1950 
20.05.2014 
 

KYČERKOVÁ, Lenka Katolické ženské spolky na severní Moravě v 
první polovině 20. století 

20.05.2014 
 

SEKNIČKA, Michal Život kněze Jindřicha Štěpánka na pozadí 
komunistické totality 

20.05.2014 
 

ŠÍMA, Tomáš Kostel Navštívení Panny Marie v Obyčtově 20.05.2014 
 



ZÁBRANSKÁ, Andrea Problematika tzv. boje o kostely v období vzniku 
Československé církve na území ostravského 
děkanátu 

20.05.2014 
 

SAHEBOVÁ (Tvarůžková), 
Monika 

František Kvapil (1876-1942) - jeho život a 
působení v kontextu doby 

07.01.2015 

MLČOCH, Zdeněk Životní osudy Augustina Navrátila 19.05.2015 
ŘÍKOVSKÝ, Josef Patrocinia sv. Cyrila a Metoděje v církevní 

oblasti moravské 
17.05.2016 
 

SLAVÍČEK, František Farnost Bojkovice 1945 - 1989 17.05.2016 
ŠUJAN, Martin Perzekuce Ludvíka Michlovského v době 

komunistické totality 
17.05.2016 
 

MALSKYI, Volodymyr Život a působení Bl.Omeljana Kovče (1884-
1944) v kontextu doby. 

17.05.2016 
 

TYLEČEK, David Životní osudy kněze Josefa Peče (1915 - 1955) 17.05.2016 
LAŠTOVIČKA, Jaroslav Osobnost Františka Ehrmanna (1866-1918) 15.05.2017 
BOČEK, František P. Vojtěch Václav Málek, kněz řádu 

Milosrdných bratří 
15.05.2017 

VASIĽOVÁ (JUŘENOVÁ), 
Ludmila 

Kostel Nejsvětější Trojice ve farnosti 
Běhařovice. 

15.05.2017 
 

MALICHOVÁ, Vendula Anna Působení Kongregace Milosrdných sester 
svatého Karla Boromejského v Československu 
v období od Druhého vatikánského koncilu do 
pádu komunistického režimu 

05.01.2018 
 

SVOZÍLEK, Jan Život kněze Josefa Dolanského 05.01.2018 
GRACA, Lukáš Osobnost Josefa Veselého (1929-2010), kněze a 

spisovatele 
14.05.2018 
 

RYBNIKÁŘ, Marek Životní osudy kněze Antonína Kryla 14.05.2018 
TALAŠ, Ondřej Církevní zákonodárství o posvátné hudbě a jeho 

recepce v českých zemích od Tra le sollecitudini 
do II. vatikánského koncilu 

14.05.2018 
 

VOTAVA, Tomáš Kostel sv. Klementa Maria Hofbauera v 
Tasovicích 

14.05.2018 
 

ŽĎÁRA, Jiří Životní osudy kněze Bedřicha Hoffmanna 
(1906-1975) 

14.05.2018 
 

BERGER, Daniel Životní osudy kněze Gustava Riedla (1922-
2016) 

rozpracovaná 

HOVÁD, Josef Liturgická paramenta a kněžské oděvní zvyklosti 
Josefa Ratzingra (Benedikta XVI.) 

rozpracovaná 

KULIFAJ, Miroslav Dobrodinci Papežské koleje Nepomucenum rozpracovaná 
KOVÁŘ, Dominik Život a působení kněze Jana Chromečka SJ 

(1932-2014) 
rozpracovaná 

SITTEK, Patrik Exilová emauzská komunita v Itálii (1950-1990) rozpracovaná 
VASIĽOVÁ (JUŘENOVÁ), 
Ludmila 

Kostel sv. Petra a Pavla v Mikulovicích rozpracovaná 

 
 
 
c) Seznam oponovaných bakalářských prací 
jméno název Vedoucí práce/školitel Datum 

obhájení 
BAKEŠ, Ondřej Vladimír Neuwirth 

(1921-1998) 
Parma, Tomáš 19.05.2015 

 
ŠPLÍCHALOVÁ 
(PAVLIŠOVÁ), Božena 

P. Jaroslav Kopecký 
SDB (1924-2014) 

Parma, Tomáš 15.05.2017 
 

KUBEČKOVÁ Počátky středověké Hlinka, Vít 19.05.2015 



(FRŇKOVÁ), Magdaléna inkvizice  
VESELOVSKÁ, Diana 
 

Angelo Giuseppe 
Roncalli-apoštolský 
delegát v Bulharsku 
(1925-1934) 

Parma, Tomáš 17.05.2016 
 

JUŘÁK, Petr Umělecké památky 
v brušperské farnosti 

Pojsl, Miloslav 16.05.2011 

HRDÁ  (VYSKOČILOVÁ) Existuje analogie mezi 
židovskými a 
křesťanskými 
Velikonocemi? 

Pojsl, Miloslav 07.01.2014 

ŽÁKOVÁ 
(VYCHODILOVÁ), Eva 

Život a dílo kněze a 
akademického sochaře 
Miloslava Blažka s 
aspektem diakonické 
činnosti 

Pojsl, Miloslav 21.05.2009 

HERECOVÁ Martina Židé a Osvětim Pojsl, Miloslav 21.05.2009 
TENČÍKOVÁ Martina Francie XVII. století a 

svatý Vincenc de Paul 
Parma, Tomáš 21.05.2009 

TOMŠOVSKÝ Petr Život a dílo kněze a 
spisovatele P. Jaroslava 
Moštěka 

Parma, Tomáš 21.05.2009 

MAZÁNOVÁ Miroslava Dějiny arcibiskupského 
sídla v Kroměříži 

Pojsl, Miloslav 20.05.2013 

MÁCHOVÁ (KLÁSKOVÁ), 
Dagmar 

František Myslivec 
(1873-1934), slezský 
kněz, vlastenec a 
národopisec 

Parma, Tomáš 20.05.2013 

 
d) Seznam oponovaných magisterských prací 
 

jméno název Vedoucí 
práce/školitel 

Datum 
obhájení 

BAKEŠ, Ondřej Exilová léta Vladimíra Neuwirtha a 
Opus bonum 

Parma, Tomáš 15.05.2017 
 

HRUŠKOVÁ 
(ČERNOCHOVÁ), 
Petra 

Počátky Československé církve v 
Přerově 

Parma, Tomáš 05.01.2018 
 

KUBEČKOVÁ 
(FRŇKOVÁ), 
Magdaléna 

Počátky středověké inkvizice 
 

Hlinka, Vít 19.05.2015 
 

MARTINKA, Pavel Poutní fenomén na Střední Moravě v 
městě Kojetín 18. a 19. století 

Parma, Tomáš 16.05.2011 

PRAJKA Miroslav Ikonografické aspekty církevní 
sfragistiky na Moravě v 18. a 19. století 

Parma, Tomáš 16.05.2011 

LUBINOVÁ Michaela Čarodějnické procesy na Šumpersku Pojsl, Miloslav 16.05.2011 
MAREK, Jiří Historie stavebního vývoje děkanského 

chrámu Nanebevzetí Panny Marie v 
Polné. 

Pojsl, Miloslav 14.05.2012 

OKURKA, Lukáš Katolické sakrální památky v Novém 
Městě na Moravě 

Pojsl, Miloslav 07.01.2014 

ŠKORPÍKOVÁ Radka Působení salesiánů na Moravě a odraz 
jejich činnosti v moderní architektuře 

Pojsl, Miloslav 05.01.2011 

JAKŠIČOVÁ Dana Školské sestry v českých zemích a 
druhá světová válka 

Parma, Tomáš 14.05.2012 

ŠTEFÍK Jakub Sociální působení Msgre. Jana Šrámka Parma, Tomáš 14.05.2012 



Dominik v Novém Jičíně v letech 1893 - 1901 
HORÁKOVÁ 
(PECHÁČKOVÁ), 
Ludmila 

Ctnosti a neřesti v díle Matyáše 
Bernarda Brauna v areálu na Kuksu 

Pojsl, Miloslav 14.05.2012 

BUJNOCHOVÁ 
(KALAŠOVÁ), 
Kateřina 

Řád německých rytířů a jeho působení 
na Bruntálsku s přihlédnutím na jeho 
současné působení a architektonické 
dědictví. 

Pojsl, Miloslav 17.05.2010 

OBROVÁ 
(VÁŽANSKÁ), Jitka 

Nástin dějin piaristického řádu s 
exurzem do dějin piaristické rezidence 
v Kyjově 

Pojsl, Miloslav 17.05.2010 

STUDENÁ Gabriela Nahota v křesťanském umění 
středověku a novověku 

Pojsl, Miloslav 17.05.2010 

KANKARA Jozef Rímskokatolícka farnosť Všetkých 
svätých v Majcichove a kňaz Ján 
Palárik 

Halas, F. X. 06.01.2010 

NAŇÁK Aleš Katalog drobných sakrálních památek 
děkanátu Valašské Klobouky, jejich 
význam a historie 

Pojsl, Miloslav 22.05.2009 

NAŇÁKOVÁ 
(NOVÁKOVÁ), 
Magdaléna 

Hradiště na hoře sv. Klimenta u 
Osvětiman a problematika údajného 
objevu hrobu sv. Metoděje v lokalitě 
"Na hrobech" 

Pojsl, Miloslav 22.05.2009 

PETRŮJOVÁ 
(NAŇÁKOVÁ), Jana 

Vliv cisterciácké stavební huti na 
jihovýchodní Moravě 

Pojsl, Miloslav 22.05.2009 

MROVEC Miroslav Novogotické cihlové kostely a kaple na 
Hlučínsku 

Pojsl, Miloslav 22.05.2009 

MIKEŠOVÁ Anna Sakrální památky Bzenecka Pojsl, Miloslav 21.05.2009 
TESAŘOVÁ Jana Stavebně-historický vývoj hradních a 

zámeckých kaplí v proměnách 
uměleckých slohů, s přihlédnutím ke 
kapli na hradě Bítově a zámcích v 
Telči, Uherčicích a Polici 

Pojsl, Miloslav 21.05.2009 

VEČEREK, Marek Liturgická praxe v olomoucké katedrále 
v XVII. a XVIII. století 

Parma, Tomáš 20.05.2014 

SÜSENBEKOVÁ 
Marie 

Dějiny Kongregace sester sv. Hedviky 
v Nezamyslicích 

Hlinka, Vít 20.05.2014 

NĚMEC, Radek Vztah Československa a Apoštolského 
stolce v období mezi dvěma světovými 
válkami 

Němec, Damián 20.05.2010 

 
 
 
e) Seznam oponovaných rigorózních prací 
jméno název Datum obhájení 
Caha, René Zobrazení Nezobrazitelného. Trojjediný Bůh ve 

výtvarném umění prvního tisíciletí.  
13.02.2014 
 

Komárek, Albert Poutní místa, poutě a náboženský život 
římskokatolické církve na Rychnovsku a 
Orlickoústecku po II. světové válce 

Neúspěšná 
obhajoba (4. 10. 
2018) 

 
 
f) Seznam vedených disertačních prací 
 

jméno Fakulta, obor název Datum obhájení 



Kopecký, Petr FF UP, České dějiny Episkopát olomouckého arcibiskupa 
Leopolda Prečana mezi světovými 
válkami v kontextu diplomacie 
Svatého stolce 

rozpracovaná 

 
 
g) Seznam oponovaných disertačních prací 
 

jméno Fakulta, obor název Vedoucí 
práce/školitel 

Datum 
obhájení 

Martinek, Radek KTF UK, Dějiny 
křesťanského 
umění 

Stavovský šat katolického 
kněžstva a jeho zobrazení 
ve výtvarném umění. 
Historie - proměna - 
význam 

prof. PhDr. Ing. 
Jan Royt, Ph.D. 

18.12.2013 

Němec, Vít CMTF UP, 
Praktická teologie 
se zaměřením na 
církevní dějiny 

Vznik a průběh zápasu o 
katolický charakter školství 
na Moravě před rokem 
1918 na příkladu činnosti 
ThDr. 

Halas, František. 
X./Pojsl, 
Miloslav 

13.06.2017 
 

Blažek, Ondřej PdF UK, České a 
československé 
dějiny 

Proměny diskurzů českého 
katolického exilu v Itálii 
1962-1969 

doc. PhDr. Alena 
Míšková, Ph.D./ 
Doc. Mgr. 
Jaroslav Šebek, 
Ph.D. 

20.09.2017 

 
 
IV. Další pedagogická činnost 
 
Člen komise při státní doktorské zkoušce a obhajobě licenciátní/dizertační práce:  

Radek Martinek (obhajoba disertační práce, oponent, 2013) 
Vít Hlinka (obhajoba disertační práce, člen komise, 2013) 
Eva Zavadilová (lic. práce + státní doktorská zkouška, člen komise 2017) 
Vít Němec (obhajoba disertační práce, oponent, 2017) 

 
přednášky pro U3V (od 2011 garant kurzu a přednášející) 
 
přednášky pro dětskou univerzitu (od 2013 každoročně jedna semestrální přednáška za 

CMTF) 
 
 
Podíl na vědecké výchově studentů 
 
Podíl uchazeče na vědecké výchově studentů dokládá: 

Seznam vedených a oponovaných kvalifikačních prací,  
viz výše, Výkaz pedagogické činnosti,  
část III. a–b) Seznam vedených a obhájených  
13 obhájených + 8 vedených BC prací 
28 obhájených + 6 vedené DP práce 

 
část III.c–f) Seznam oponovaných bakalářských, magisterských, rigorózních a 

disertačních prací 
12 BC prací 
25 DP prací 



2 rigorózní práce 
3 disertační práce 
Školitel a vedoucí disertace – 1 doktorand  

  



e) Seznam vědeckých a odborných publikací 
 
I. monografie  
 

1. Jonová, Jitka, Domus Correctionis Müroviensis. Korekční dům pro kněze na Mírově 
(1761-1850), Olomouc: Vydavatelství Univerzity Palackého, 2012. 139 s. ISBN 978-
80-244-3255-7. 

2. Jonová, Jitka Kapitoly ze života Lva Skrbenského z Hříště pohledem Svatého Stolce, 
Uherské Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2013. 125 s. ISBN 987-80-
86157-37-5. 

3. Jonová, Jitka, František Tomášek, kněz, katecheta, profesor a „ilegální biskup“. 
Moravské působení Františka Tomáška, Uherské Hradiště Historická: společnost 
Starý Velehrad, 2014. 120 s. ISBN 978-80-86157-43-6. 

4. Jonová, Jitka, Úcta eucharistie mimo mši. Eucharistické kongresy, Uherské Hradiště: 
Historická společnost Starý Velehrad, 2015. 132 s. ISBN 978-80-86157-46-7. 

5. Jonová, Jitka, Theodor Kohn (1845-1915) Kníže-arcibiskup olomoucký, titulární 
arcibiskup pelusijský, Brno: CDK, 2015, 371s. ISB 978-80-7325-379-0. 

 
II. kapitoly v monografii  
 

1. Jonová, Jitka, Pokus o zřízení samostatné německé diecéze se sídlem v Chebu 
z pohledu zpráv vídeňské nunciatury, In: Zdeněk R. Nešpor, Kristina Kaiserová 
(Eds.), Variety české religiozity v „dlouhém“ 19. století (1780-1918), Ústí nad 
Labem: Albis International, 2010, s. 76-85. 

2. Jonová, Jitka, Arcibiskup Theodor Kohn a jeho postoj k národnostní otázce, In: Pavel 
Marek et al., Jan Šrámek a jeho doba, Brno: CDK, 2011, s. 151-161. 

3. Jonová, Jitka, Olomoucký arcibiskup Theodor Kohn z pohledu vybraných fondů 
Vatikánského archivu (Archivio Segreto Vaticano). In: Martina Bolom-Kotari, Věra 
Němečková (eds.), Pontes ad fontes. Církevní dějiny ve světle pomocných věd 
historických a příbuzných oborů, Hradec Králové: Filozofická fakulta Univerzity 
Hradec Králové, Kabinet regionálních církevních dějin, 2011, s. 298-310. 

4. Jonová, Jitka, Případ „Půček a spol.“ v kontextu situace katolické církve 
v Československu v letech 1945-1950, In: Petr Káňa, Případ faráře Půčka. Události 
ve farnosti Nedašov v roce 1949, Břeclav: Jiří Polach, 2012, s. 10-19. 

5. Jonová, Jitka, „Proč má zrovna to strašné jméno Kohn?“ (Arcibiskup s židovskými 
předky v národnostních sporech mezi Čechy a Němci), In: Miroslav Kouba, Dagmar 
Magincová, Ivo Říha (Eds.), Kontexty Propagandy, Pardubice: Univerzita Pardubice, 
2012, s. 105-114. 

6. Jonová, Jitka, Studium moravských alumnů v Římě ve vztahu k papežské koleji 
Nepomucenum v první polovině 20. století, In: Tomáš Parma (Ed.), Česká kolej 
v Římě. Od Bohemica k Nepomucenu: 130 let existence české kulturní a vzdělávací 
instituce, Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2014, s. 201-232. 

7. Jonová, Jitka, Cyrilometodějská jubilea na Velehradě ve druhé polovině 19. století 
pohledem Svatého stolce, In: Marek Junek (Ed.), Cyrilometodějská tradice v 19. a 
20. století, období rozkvětu i snah o umlčení, Praha: Univerzita Karlova v Praze a 
vydavatelství Togga, 2014, s. 31-45. 

8. Jonová, Jitka, Vztah olomoucké arcibiskupa Theodora Kohna ke Skaličce u Hranic 
na Moravě, In: Antonín Kalous, Jan Stejskal, Josef Šrámek (eds.), Jedinec a 
evropská společnost od středověku do 19. století, Olomouc: Univerzita Palackého 
v Olomouci, Filozofická fakulta, 2014, s. 375-386. 

9. Jonová, Jitka, Návrat internovaných duchovních do duchovní správy na příkladu 
biskupa Tomáška – administrátora farnosti Moravská Huzová, In: Jiří Petráš, Libor 



Svoboda (Eds.), Československo v letech 1954 – 1962, Praha – České Budějovice: 
Ústav pro studium totalitních režimů – Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, 
2015, s. 404-414. 

10. Jonová, Jitka, Podíl biskupa Brynycha na zabránění zřízení samostatné německé 
diecéze v Čechách, In: Petr Polehla (Ed.), 350 let královéhradecké diecéze, Červený 
Kostelec: Pavel Mervart, 2015, s. 161-173. 

11. Jonová, Jitka, Rozvoj péče o les v době episkopátu olomouckého arcibiskupa 
Theodora Kohna, In: Václav Matoušek, Tereza Blažková (eds.), Les a 
industrializace, Togga, Praha 2015, s. 33-45. 

12. Jonová, Jitka, Účast Františka Tomáška na II. vatikánském koncilu, In: Jiří Petráš, 
Libor Svoboda (Eds.), Předjaří. Československo 1963-1967, Praha–České 
Budějovice: Ústav pro studium totalitních režimů – Jihočeské muzeum v Českých 
Budějovicích, 2016, s. 177-187. 

13. Jonová, Jitka, Čechy a Morava mezi Vídní a Římem v posledním století habsburské 
monarchie (1804-1918), In: Tomáš Černušák a kol., Papežství a české země v 
tisíciletých dějinách, Praha: Academia, 2017, s. 309-353. 

14. Jonová, Jitka, František Zapletal (1861-1935). Slovan a Říman, In: Lukáš Fasora – 
Jiří Hanuš – Tomáš W. Pavlíček a kol., Kněžské identity v českých zemích [1820–
1938], Praha: NLN, 2017, s. 117-130. 

15. Jonová, Jitka, Literární kontakty Antonína Podlahy s českou katolickou modernou: 
Karlem Dostálem-Lutinovem a Sigismundem Bouškou, In: Marie Ryantová – 
Kristina Uhlíková – Jakub Formánek – Jitka Císařová (edd.), Antonín Podlaha. Kněz 
ve vědách o historii a umění, Pelhřimov: Arcibiskupství pražské, 2017, s. 139-155. 

16. Jonová, Jitka, Výzkum římských pramenů k církevním dějinám "dlouhého" 19. 
století, In: Jaroslav Pánek a kol., Český historický ústav v Římě: stav a perspektivy 
ediční činnosti, Praha – Roma: Historický ústav AV ČR – Český historický ústav 
v Římě, 2018, s. 127-139. 

 
cizojazyčné: 

17. Jonová, Jitka, The Archdiocese of Olomouc and the Nepomucenum since the 
Establishment of the College until the year 1950, In: Tomáš Parma (Ed.), Dal 
Bohemicum al Nepomuceno. La cultura ceca e la formazione sacerdotale in un 
contesto di scontri nazionalisti e di coesistenza, Olomouc: Univerzita Palackého, 
2011, s. 193-202. 

18. Jonová, Jitka, L’unificazione dell’Italia dal punto di vista della Chiesa cattolica nei 
territori boemi, In: Pavel Helan, Marco Moles (Eds), L’Unita’ d’Italia. Un intreccio 
di storia tra Tevere e Moldava?, Praha: Progetto RC, 2012, s. 60-68.  

19. Jonová, Jitka, Bohemia and Moravia between Vienna and Rome in the Last Century 
of the Habsburg Monarchy (1804-1918), In: Tomáš Černušák a kol., The papacy and 
the Czech Lands. A History of Mutual Relations, České Budějovice: Instituto Storico 
Ceco di Roma, 2016, s. 233-265. 

20. Jonová, Jitka, Attempts to Use the Vernacular Language in the Catholic Liturgy in 
the Czech Lands in the 1920s. In: Joris Geldhof, Daniel Minch, Trevor Maine (eds.), 
Approaching the Threshold of Mystery. Liturgical Worlds and Theological Spaces, 
Theologie der Liturgie, Bd. 10, Hersg. Martin Stuflesser, Regensburg: Verlag 
Friedrich Pustet, 2015, s. 166-182. 

21. Jonová, Jitka, Laici: cattolico, cittadino di “seconda categoria”; „Ordinati 
all’internamento,“ In: Testimoni della fede. Esperienze personali e collettive dei 
cattolici in Europa centro-orientale sotto il regime comunista, a cura di Jan Mikrut, 
Verona: Gabrielli Editori, 2017, s. 187-206, 303-322. 

 



III. práce publikované v zahraničních recenzovaných vědeckých časopisech 
 

1. Jonová, Jitka, „Blick auf das Sakrament der Firmung und der Zelebrierung der 
heiligen Messe versus populum in der Korrespondenz von M. Pícha, L. Prečan und 
S. Braito,“ Ecclesia Orans 27, č. 3 (2010): 301-309.  

2. Jonová, Jitka, „The ways of punisching clerics. Episcopal detentions for Priests – A 
case studiy of Olomouc Archdiocese in the 19th Century, Kościół i Prawo 6 (19), č. 
1 (2017): 209-225. 

 
IV. práce publikované v tuzemských recenzovaných časopisech 
 

1. Jonová, Jitka, „Názory na svátost biřmování a sloužení mše sv. čelem k lidu 
v korespondenci M. Píchy, L. Prečana a S. Braita,“ Studia Theologica 10, č. 1 
[31] (2008): 56-65. 

2. Jonová, Jitka, „Olomoucký arcibiskup ThDr. Theodor Kohn ve zprávách vídeňské 
nunciatury zasílaných Svatému stolci,“ Studia Theologica 11, č. 1 [35] (2009): 43-
60. 

3. Jonová, Jitka, „Rezignovaný olomoucký arcibiskup Theodor Kohn a jeho pobyt 
v Ehrenhausenu,“ Studia Theologica 12, č. 2 [40] (2010): 1-19 

4. Jonová, Jitka, „Biskupský korekční dům pro kněze na Mírově,“ Historie – Otázky – 
Problémy. Od barokní piety k interiorizaci víry? Problémy katolického osvícenství, 
č. 2 (2009): 149-159. 

5. Jonová, Jitka, „Školské zákony v souvislosti s postupným rušením konkordátu z roku 
1855,“ E-pedagogium č. 3 (2010): 19-25. 

6. Jonová, Jitka, „Kohnův pucflek“. Vztah Josefa Svatopluka Machara a olomouckého 
arcibiskupa Theodora Kohna,“ Studia Theologica 13, č. 3 (2011): 42-59. 

7. Jonová, Jitka, „Odraz vnímání arcibiskupa olomouckého arcibiskupa Theodora 
Kohna v próze 1. poloviny 20. století,“ Bohemica Olomucensia Symposiana 1 
(2011): 49-55. 

8. Jonová, Jitka, „Obsazování biskupských stolců v Habsburské monarchii na přelomu 
19. a 20. století na příkladu olomouckého arcibiskupství po rezignaci arcibiskupa 
Theodora Kohna,“ Studia Theologica 14, č. 1 (2012): 40-64. 

9. Jonová, Jitka, „Studium olomouckých kleriků v Římě na papežské koleji 
Nepomucenum v první polovině 20. století,“ Studia theologica 14, č. 4 [50] (2012): 
62–87. 

10. Jonová, Jitka, „Velehradské pouti ve druhé polovině 19. stol. – náboženská nebo 
politická manifestace?“ Východočeský sborník historický 23 (2013): 307-324. 

11. Jonová, Jitka, „Jednání o obsazení arcibiskupského stolce v Olomouci po rezignaci 
arcibiskupa Lva kardinála Skrbenského z Hříště z pohledu Svatého stolce“, Studia 
Theologica 15, č. 3 (2013): 129-149. 

12. Jonová, Jitka, „Problematika jmenování a postavení biskupů německé národnosti 
v českých diecézích pohledem Svatého stolce. Pražská a litoměřická diecéze na 
přelomu 20. a 30. let 20. století,“ Studia theologica 16, č. 3 (2014): 133-147. 

13. Jonová, Jitka, „Působení biskupa Stanislava Zely v Arcidiecézní památkové radě,“ 
Studia theologica 17, č. 2 (2015): 240-249. 

14. Jonová, Jitka, „Arcibiskup sudič. Antiklerikální útoky proti arcibiskupu Theodoru 
Kohnovi,“ Studia Historica Brunensia 61, č. 2 (2014): 89-100. 

15. Jonová, Jitka, „Katolický sjezd v Kroměříži a Olomouci v roce 1901 v kontextu 
národnostních sporů,“ Historica Olomucensia 48 (2015): 99-109. 

16. Jonová, Jitka, „Otázka obsazování uprázdněných kanonikátů olomoucké kapituly 
v době episkopátu arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana,“ Studia theologica 19, č. 1 
(2017): 21-44. 



17. Jonová, Jitka, „Jednání o obsazení uvolněných kanonikátů olomoucké kapituly ve 30. 
letech 20. století a úsilí o schválení nových kapitulních stanov,“ Studia theologica 
19, č. 4 (2017): 283-302. 

18. Jonová, Jitka, „Reforma stanov olomoucké kapituly (1772),“ Cornova. Revue České 
společnosti pro výzkum 18. století a Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 7, 
č. 2 (2017): 67-75. 
 

cizojazyčné 
19. Jonová, Jitka, „Privilege “Nobilitatis Natalium” Problem. The Exclusion of Non-

noblemen from High Positions in the Church at the Turn of the Twentieth Century,“ 
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis, Theologica Olomucensia 14 (2013): 
39-46. 

20. Jonová, Jitka, „The Kohn Affair“: Negotiations Between the Holy See and Vienna 
Regarding the Resignation of Archbishop Theodor Kohn, Czech and Slovak Journal 
of Humanities, Historica, č. 1, (2014): 93-106. 

21. Jonová, Jitka, „Heritage Preservation and Sacred Art After the Second Vatican 
Council,“ Acta Unviersitatis Carolinae 7, č. 1 (2017): 193-206. 

 
V. Práce publikované ve sbornících z konferencí, pokud jsou publikovány v plném 
rozsahu 
 

1. Jonová, Jonová, Jitka, Československá strana lidová jako zástupce zájmů katolické 
církve na příkladu jednání o výuce náboženství na školách na počátku existence 
Československé republiky, In: Pavel Marek (Ed), „Bílá místa“ v dějinách 
československé strany lidové, Olomouc, Rosice: Centrum dějin křesťanské politiky 
na katedře historie Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci v nakl. 
Gloria, 2009, s. 69-85. 

2. Jonová, Jitka, Jan Vojtašškák a jeho odraz ve fondech zemského archivu 
v Olomouci, In: Ľuboslav Hromják (ed.), Pohľady na osobnosť biskupa Jána 
Vojtaššáka, Spišské Podhradie: Nadácia Kňazského seminára biskupa Jána 
Vojtaššáka, 2012, s. 282-290. 

3. Jonová, Jitka, Cyrilometodějská teologická fakulta v Olomouci v době studií Jozefa 
Ligoše, In: Luboslav Hromják (zost.), Studia Theologica Scepusiensia XVI. ThDr. 
Jozef Ligoš spišský kapitulný vikár. Zborník z domácej vedeckej konferencie 34. 
ročníka Znaky časov, Spišské Podhradie: Nadacia Kňazského seminára biskupa Jána 
Vojtaššáka, 2014, s. 52-69. 

4. Jonová, Jitka, „Doufám, že je ten Žid již pokřtěný“ (Taaffe). Přístup k židovskému 
původu olomouckého arcibiskupa Theodora Kohna, In: Petr Pálka (Ed), Židé a 
Morava. Sborník příspěvků přednesených na konferenci konané v muzeu 
Kroměřížska dne 11. listopadu 2009, Kroměříž: Muzeum Kroměřížska, 2010, s. 58-
74. 

5. Jonová, Jitka, Problematika poslušnosti ve vztahu kněží k biskupům, In: Pavel Marek 
(Ed.), Teorie a praxe politického katolicismu 1870-2007. Brno: CDK, 2008, s. 60-78. 

6. Jonová, Jitka, Arcibiskup olomoucký Prof. ThDr. Theodor Kohn a Velehrad, In: 
Pavel Ambros (Ed), Fórum Velehrad I. Communio ecclesiarum – očištění paměti, 
Olomouc: Refugium, 2007, s. 123-139. 

7. Jonová, Jitka, Reflexe židovského původu olomouckého arcibiskupa prof. ThDr. 
Theodora Kohna, In: Koníček Jiří (ed.), Katolická církev v období rozpadu 
Československa 1939-1945, sborník z konference, Olomouc: Společnost pro dialog 
církve a státu, 2009, s. 139-152. 

8. Jonová, Jitka, Případ arcibiskupa Kohna, In: Václav Petrbok, Taťána Petrasová, 
Pavla Machalíková, (Eds.), Neviditelná loajalita? Rakušané, Němci, Češi v české 



kultuře 19. století: Unsichtbare Loyalität? Österreicher, Deutsche und Tschechen in 
der Kultur der böhmischen Länder des 19. Jahrhunderts: sborník příspěvků z 35. 
ročníku sympozia k problematice 19. století: Plzeň, 26.-28. února 2015, Praha: 
Academia, 2016, s. 313-320. 

9. Jonová, Jitka, Zprávy vídeňského nuncia Mariana Falcinelliho Antoniacciho 
pobývajícího na Moravě o dopadech Prusko-rakouské války, In: Mikulovská 
symposia. MS XXXIII. Rok 1866 na Moravě. Pelhřimov, 2017, s. 115-120. 

10. Jonová, Jitka, Vývoj témat eucharistických kongresů. In: Eucharistie: Smlouva nová 
a věčná. I. Národní eucharistický kongres 2015, Ústí nad Orlicí: Flétna, 2017, s. 100-
105. 

11. Jonová, Jitka, Andrej Hlinka a tragédie v Černové z pohledu českého katolického 
tisku v kontextu podpory Aloise Kolíska, In: Černovská tragédia. Zborník 
z medzinárodnej vedeckej konferencie konanej při príležitosti 110. výročia 
černovských udalostí, Ružomberok: Mesto Ružomberok, 2018, s. 93-104. 

cizojazyčné	
12. Jonová, Jitka, Der Widerhall der Nationalitätenkonflikte im seelsorgerischen Wirken 

der katholischen Kirch ezu Beginn des 20. Jahrhunderts in den böhmischen Ländern, 
In: Klass-Hinrich Ehlers, Marek Nekula, Martina Niedhammer und Hermann 
Scheuringer (Hrsg.), Sprache, Gesellschaft und Nation in Ostmitteleuropa. 
Institutionalisierung und Alltagspraxis, Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2014, 
s. 51-74. 
 

VI. Práce publikované v univerzitních aktech a ostatních tuzemských časopisech 
 

- Jonová, Jitka, „Domus Correctione Müroviensis,“ Střední Morava 25 (2007): 4-21. 
- Jonová, Jitka, „Domus Correctione Müroviensis. Korekční dům na Mírově,“ 

Zpravodaj Historického klubu, roč. 18, č. 1-2 (2007): 33-53. 
- Jonová, Jitka, Strážnická léta olomoucké arcibiskupa Theodora Kohna, Okolo 

Strážnice. Sborník Městského muzea ve Strážnici, Strážnice 2015, s. 47-61. 
- Jonová, Jitka, „Nástin dějin mezinárodních eucharistických kongresů,“ Teologické 

Texty 20, č. 1 (2009): 17-23. 
- Jonová, Jitka, První olomoucký arcibiskup – nešlechtic: Prof. ThDr. Theodor Kohn, 

In: Pavel Černuška, Ctirad V. Pospíšil (Ed.), Vydávat počet ze své naděje. Sborník 
k 60. narozeninám Mons. Jana Graubnera, Velkého kancléře CMTF UP v Olomouci, 
Olomouc: Univerzita Palackého, 2008, s. 172-196. 

- Jonová, Jitka, Církevní dějiny – obor historie, nebo teologie? In: Jiří Hanuš (Ed.), 
Eseje o povaze církevní historiografie, Brno: CDK, 2011, s. 83-92. 

 
VII. učební texty (učebnice a skripty) 
- 
 
VIII. Seznam ostatních prací 
 
a) práce připravené k publikaci 

- kapitola v knize: Jonová, Jitka, Das I. Vatikanische Konzil und die 
böhmischenLänder, In: Kirche, Religion und Politik in Österreich und in der 
Tschechoslowakei im 20. Jahrhundert, Miroslav Kunštát, Jaroslav Šebek, Hildegard 
Schmoller (Hg.), LIT-Verlag Wien, 2018, s. 179-195. V tisku. 

- kapitola v knize: Jonová, Jitka, Papežství, kurie a katolická církev v českých zemích 
1820—1918, In: Lukáš Fasora, Miloslav Kunštát, Tomáš W. Pavlíček a kol., 



Papežství a fenomén ultramontanismu v českých zemích, Praha: Nakladatelství 
Academia, 2018, s. 35-63, v sazbě. 

- Článek: Jonová, Jitka, Kauza Grimmenstein: rezignace olomoucké kanovníka a 
preláta Grimmensteina na kanonikát a jeho další působen, Studia theologica, článek 
obdržel kladné recenzní hodnocení 

- recenze: Jonová, Jitka, „Mudra, Aleš a kol., V oplatce jsi všecek tajně. Eucharistie 
v náboženské a vizuální kultuře Českých zemí do roku 1620. Národní památkový 
ústav, Praha 2017, 431 s., ISBN 978-80-7480-016-0“, Studia theologica. Přijato 
k uveřejnění. 

- Bischoflexikon (pokračování díla † Gatze), hesla olomouckých arcibiskupů: 
Colloredo_Waldsee, Trauttmansdorff, Rudolf Jan, Chotek, Sommerau-Beckh, 
Fürstenberg, Kohn. Hesla byla odevzdána, encyklopedie se připravuje. 

- Encyklopedie Frintaneistů, hesla studentů z olomoucké arcidiecéze: Eichler Thomas, 
Kutschker Johannes, Schiller Johann, Mazacz Josef, Mikula Josef, Stiepan Johann, 
Horny Anton, Mlčoch Melchior, Ozynula Augustin, Feigerle Ignaz, Macha, Weiner, 
Polušný, Škrabal, Martinu, Pardik, Kalabis. Hesla byla odevzdána, encyklopedie se 
připravuje. 

- Schelle, Karel – Tauchen, Jaromír (eds). Encyklopedie českých právních dějin, 
Heslo: Světová rada církví odevzdáno to tisku. 

 
b) recenze 
 

1. Jonová, Jitka, „Stanislav Balík – Jiří Hanuš: Katolická církev v Československu 
1945-1989, Brno: CDK, 2007, 399 s. ISBN 978-8073251307,“ Studia theologica 10, 
č. 2 (2008): 94-96. 

2. Jonová, Jitka, „Hugh McLeod: Sekularizace v západní Evropě (1848-1914), Brno: 
CDK, 2008, 368 s., ISBN 978-8073251611 (z anglického originálu Secularisation in 
Western Europe, 1848-1914 přeložili Jana a Jiří Ogroční),“ Studia theologica 11, č. 4 
(2009): 90-94. 

3. Jonová, Jitka, „Vít Hušek – Petr Kitzler – Jana Plátová (Eds.): Antické křesťanství: 
liturgie, rétorika, antropologie. Sborník z konference Centra pro práci s 
patristickými, středověkými a renesančními texty a Patristické společnosti České 
republiky, Olomouc 7.–8. listopadu 2008, Brno: CDK, 2009. 212 s. ISBN 978 -
8073251901,“ Studia theologica 13, č. 4 (2011): 223-225. 

4. Jonová, Jitka, „Ĺuboslav Hromják: Lo slavismo cattolico di Leone XIII e gli 
Slovacchi (1878–1903), Praha: Paulínky, 2010, 148 s. ISBN 978 -8086949932,“ 
Studia theologica 14, č. 2 (2012): 144-147. 

5. Jonová, Jitka, „Filip Hradil – Jiří Kroupa (eds.), Šternberk: Klášter řeholních 
lateránských kanovníků, Šternberk: Římskokatolická farnost Šternberk, 2009. 177 s. 
ISBN 9788025460368,“ Studia theologica 14, č. 3 (2012): 215-218. 

6. Jonová, Jitka, Macková, Marie: Mladší princ. Karl Gustav Wilhelm Hohenlohe-
Langenburg: 1777–1866, Brno: CDK, 2014, 199 s., ISBN:978-80-7325-333-2,“ 
Časopis matice moravské 133, č. 2 (2014): 516-518. 

7. Jonová, Jitka, „Flosman, Martin: Padre a Rebe, vojenští duchovní československé 
zahraniční armády u Tobruku a Dunkerque, Praha: Epocha, 2015, 290s., ISBN:978-
80-7425-260-0,“ Paměť a dějiny. Revue pro studium totalitních režimů 10, č. 4 
(2016): s. 136-137. 

8. Jonová, Jitka, „Stanislav Balík – Lukáš Fasora – Jiří Hanuš – Marek Vlha: Český 
antiklerikalismus: Zdroje, témata a podoba českého antiklerikalismu v letech 1848–
1938, Praha: Argo, 2015, 490 s., ISBN 978-80-257-1373-0,“ Studia theologica 19, č. 
4 (2017): 329-332. 

 



c) encyklopedická hesla 
- Schelle, Karel – Tauchen, Jaromír (eds), Encyklopedie českých právních dějin I. 

svazek A – Č, 2015, hesla: Administrátor, s. 185-6, Arcibiskupství (arcidiecéze), s. 
286-287, Arcijáhenství Arcijáhni s. 289-290, biskupství, s. 351-353, Církev a stát 
(Parma - Jonová-Němec) s. 504-526); II. svazek D- J, 2016, heslo: Farní organizace, 
s. 455-56, III. svazek K-M, 2016, heslo: Kanonizace (jako právní proces), s. 61-63, 
IV. svazek N- O, 2016, heslo: Odpustky, s. 684-685, V. svazek Pa-Právní, 2016, 
hesla: Patent protestantský (1861), s. 139-140, Patent toleranční (1781), s. 152-153.  

 
d) popularizační činnost 

Jonová, Jitka, Jan Pavel II. a jeho vztah k českým zemím, In: Martin Kučera (ed.), 
Překypuji radostí. Ze vzpomínek na Jana Pavla II. v Olomouci a na Svatém Kopečku, 
Olomouc 2015, s. 15-21. 

 
Přednášky ve farnostech v rámci České křesťanské akademie, Moravsko-Slezské 

křesťanské akademie apod. 
 
TV Noe, Kulatý Stůl: Mučedník arcibiskup Matocha - svědectví pro dnešek (2011), 

Národní eucharistický kongres (2014), VŘSR a její stopy dnes (2017).  
 

 
 
 

V Olomouci dne 30. 11. 2018 
 
 

………………………………………. 
    podpis uchazeče 

 
  



f) Seznam ohlasů (citací)  
 
I. V zahraničních nebo tuzemských recenzovaných vědeckých nebo odborných 
časopisech 
 

Macková, Marie, „Fenomén středoškolský profesor druhé poloviny 19. století v habsburské 
monarchii. Robert Christian Riedl (1838-1909),“ Theatrum historiae 8 (2011): 163-186. 

1. Jonová, Jitka, „Olomoucký arcibiskup ThDr. Theodor Kohn ve zprávách 
vídeňské nunciatury zasílaných Svatému stolci,“ Studia Theologica 11, č. 1 [35] 
(2009): 43-60. (s. 178, pozn. č. 56) 

2. Jonová, Jitka, Arcibiskup Theodor Kohn a jeho postoj k národnostní otázce, In: 
Pavel Marek et al., Jan Šrámek a jeho doba, Brno: CDK, 2011, s. 151-161. (s. 
179, pozn. č. 57) 

 
Halas, František X, Zápasy o charakter velehradských poutí, Studia theologica 17, č. 2, 2015, 
s. 221-239. 

3. Jonová, Jitka, Cyrilometodějská jubilea na Velehradě ve druhé polovině 19. 
století pohledem Svatého stolce, In: Marek Junek (Ed.), Cyrilometodějská tradice 
v 19. a 20. století, období rozkvětu i snah o umlčení, Praha: Univerzita Karlova 
v Praze a vydavatelství Togga, 2014, s. 31-45. (s. 226, pozn. č. 11; s. 227, pozn. 
č. 12, 14) 

4. Jonová, Jitka, „Velehradské pouti ve druhé polovině 19. stol. – náboženská nebo 
politická manifestace?“ Východočeský sborník historický 23 (2013): 307-324. (s. 
229, pozn. č. 17, s. 232, pozn. č. 23) 

 
II. V monografiích 
 

Al Saheb, Jan, Hukvaldské panství před Bílou Horou (1553-1619). V kontextu mensy 
olomouckého biskupství, Ostrava: Filozofická fakulta Ostravské univerzity v Ostravě, 2011. 

5. Jonová, Jitka, „Domus Correctione Müroviensis,“ Střední Morava 25 (2007): 4-
21. (s. 203, pozn. č. 30) 

 
Parma, Tomáš, Francesco Zapletal (1861-1935), primo vicerettore del Bohemicum, In: Tomáš 
Parma (ED.), Dal Bohemicum al Nepomuceno. La cultura ceca e la formazione sacerdotale in 
un contesto di scontri nazionalisti e di coesistenza, Olomouc: Univerzita Palackého 
v Olomouci, 2011, s. 69-92.  

6. Jonová, Jitka, Pokus o zřízení samostatné německé diecéze se sídlem v Chebu 
z pohledu zpráv vídeňské nunciatury, In: Zdeněk R. Nešpor, Kristina Kaiserová 
(Eds.), Variety české religiozity v „dlouhém“ 19. století (1780-1918), Ústí nad 
Labem: Albis International, 2010, s. 76-85. (s. 75, pozn. č. 22) 
 

Pojsl, Miloslav, Olomoučtí biskupové a arcibiskupové a jejich pohřební místa, Uherské 
Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2013. 

7. Jonová, Jitka, Arcibiskup olomoucký Prof. ThDr. Theodor Kohn a Velehrad, In: 
Pavel Ambros (Ed), Fórum Velehrad I. Communio ecclesiarum – očištění paměti, 
Olomouc: Refugium, 2007, s. 123-139. (s. 119, pozn. č. 502, s. 120, pozn. č. 501) 

8. Jonová, Jitka, „Kohnův pucflek“. Vztah Josefa Svatopluka Machara a 
olomouckého arcibiskupa Theodora Kohna,“ Studia Theologica 13, č. 3 (2011): 
42-59. (s. 118, pozn. č. 499; s. 121, pozn. č. 506) 

9. Jonová, Jitka, The Archdiocese of Olomouc and the Nepomucenum since the 
Establishment of the College until the year 1950, In: Tomáš Parma (Ed.), Dal 
Bohemicum al Nepomuceno. La cultura ceca e la formazione sacerdotale in un 



contesto di scontri nazionalisti e di coesistenza, Olomouc: Univerzita Palackého, 
2011, s. 193-202. (s. 128, pozn. č. 524) 

 
Miláčková, Martina, Život Theodora Kohna, In: Miláčková, Martina (Ed.), Arcibiskup 
Theodor Kohn (1893-1904) Neklidný osud talentovaného muže, Kroměříž, Olomouc: 
Muzeum Umění Olomouc, Arcidiecézní muzeum, 2012, s. 15-26. 

10. Jonová, Jitka, Arcibiskup olomoucký Prof. ThDr. Theodor Kohn a Velehrad, In: 
Pavel Ambros (Ed), Fórum Velehrad I. Communio ecclesiarum – očištění paměti, 
Olomouc: Refugium, 2007, s. 123-139. (s. 15, pozn. č. 7) 

11. Jonová, Jitka, První olomoucký arcibiskup – nešlechtic: Prof. ThDr. Theodor 
Kohn, In: Pavel Černuška, Ctirad V. Pospíšil (Ed.), Vydávat počet ze své naděje. 
Sborník k 60. narozeninám Mons. Jana Graubnera, Velkého kancléře CMTF UP 
v Olomouci, Olomouc: Univerzita Palackého, 2008, s. 172-196. (s. 15, pozn. č. 7) 

12. Jonová, Jitka, „Doufám, že je ten Žid již pokřtěný“ (Taaffe). Přístup 
k židovskému původu olomouckého arcibiskupa Theodora Kohna, In: Petr Pálka 
(Ed), Židé a Morava. Sborník příspěvků přednesených na konferenci konané 
v muzeu Kroměřížska dne 11. listopadu 2009, Kroměříž: Muzeum Kroměřížska, 
2010, s. 58-74. (s. 15, pozn. č. 7) 

13. Jonová, Jitka, „Olomoucký arcibiskup ThDr. Theodor Kohn ve zprávách 
vídeňské nunciatury zasílaných Svatému stolci,“ Studia Theologica 11, č. 1 [35] 
(2009): 43-60. (s. 15, pozn. č. 7) 

14. Jonová, Jitka, „Rezignovaný olomoucký arcibiskup Theodor Kohn a jeho pobyt 
v Ehrenhausenu,“ Studia Theologica 12, č. 2 [40] (2010): 1-19. (s. 15, pozn. č. 7) 

15. Jonová, Jitka, Reflexe židovského původu olomouckého arcibiskupa prof. ThDr. 
Theodora Kohna, In: Katolická církev v období rozpadu Československa 1939-
1945, sborník z konference, Koníček Jiří (ed.), Olomouc: Společnost pro dialog 
církve a státu, 2009, s. 139-152. (s. 15, pozn. č. 7) 

 
Cigánek, Radim, Jan Šrámek, Československá strana lidová a školské otázky, In: Marek Pavel 
(ed.), Jan Šrámek a jeho doba, Brno: CDK, 2011, s. 315-328. 

16. Jonová, Jitka, Československá strana lidová jako zástupce zájmů katolické církve 
na příkladu jednání o výuce náboženství na školách na počátku existence 
Československé republiky, In: Pavel Marek (Ed), „Bílá místa“ v dějinách 
československé strany lidové, Olomouc, Rosice: Centrum dějin křesťanské 
politiky na katedře historie Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
v nakl. Gloria, 2009, s. 69-85. (s. 318, pozn. č. 144, 146, 147; s. 321, pozn. č. 
163) 

 
Kunetka, František, Liturgie římského obřadu mezi katolickou modernou a II. Vatikánským 
koncilem, In: Bugel, Walerián a kol, Liturgická a eklesiální pluralita na území 
Československa v první polovině 20. století, Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 
2011, s. 27-46 

17. Jonová, Jitka, „Olomoucký arcibiskup ThDr. Theodor Kohn ve zprávách 
vídeňské nunciatury zasílaných Svatému stolci,“ Studia Theologica 11, č. 1 [35] 
(2009): 43-60. (s. 32, pozn. č. 30) 

18. Jonová, Jitka, Arcibiskup Theodor Kohn a jeho postoj k národnostní otázce, In: 
Pavel Marek et al., Jan Šrámek a jeho doba, Brno: CDK, 2011, s. 151-161. (s. 
32, pozn. č. 30) 

 
Kopeček, Pavel, Liturgie římského obřadu a liturgické hnutí v ČSR do roku 1950, In: Bugel, 
Walerian a kol, Liturgická a eklesiální pluralita na území Československa v první polovině 
20. století, Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2011, s. 47-73. 



19. Jonová, Jitka, „Názory na svátost biřmování a sloužení mše sv. čelem k lidu 
v korespondenci M. Píchy, L. Prečana a S. Braita,“ Studia Theologica 10 č. 1 
[31] (2008): 56-65. (s. 61, pozn. č. 48) 

 
Marek, Pavel, Čeští křesťanští sociálové. Příspěvek k problematice programových a 
organizačních základů českého politického katolicismu v letech 1894–1938, Olomouc: 
Univerzita Palackého v Olomouci, 2011. 

20. Jonová, Jitka, „Olomoucký arcibiskup ThDr. Theodor Kohn ve zprávách 
vídeňské nunciatury zasílaných Svatému stolci,“ Studia Theologica 11, č. 1 
[35] (2009): 43-60. (s. 158-159, pozn. č. 372) 

21. Jonová, Jitka, První olomoucký arcibiskup – nešlechtic: Prof. ThDr. Theodor 
Kohn, In: Pavel Černuška, Ctirad V. Pospíšil (Ed.), Vydávat počet ze své 
naděje. Sborník k 60. narozeninám Mons. Jana Graubnera, Velkého kancléře 
CMTF UP v Olomouci, Olomouc: Univerzita Palackého, 2008, s. 172-196. s. 
158-159 (pozn. č. 372) 

22. Jonová, Jitka, „Rezignovaný olomoucký arcibiskup Theodor Kohn a jeho 
pobyt v Ehrenhausenu,“ Studia Theologica 12, č. 2 [40] (2010): 1-19. (s. 
158-159, pozn. č. 372) 

 
Parma Tomáš, Zakladatelská postava Františka Zapletala (1861-1935), prvního vicerektora 
koleje, In: Tomáš Parma (ed.), Česká kolej v Římě. Od Bohemica k Nepomucenu: 130 let 
existence české kulturní a vzdělávací instituce, Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství 
2014, s. 89-112. 

23. Jonová, Jitka, Pokus o zřízení samostatné německé diecéze se sídlem v Chebu 
z pohledu zpráv vídeňské nunciatury, In: Zdeněk R. Nešpor, Kristina Kaiserová 
(Eds.), Variety české religiozity v „dlouhém“ 19. století (1780-1918), Ústí nad 
Labem: Albis International, 2010, s. 76-85. (s. 94, pozn. č. 23) 

24. Jonová, Jitka, Kapitoly ze života Lva Skrbenského z Hříště pohledem Svatého 
Stolce, Uherské Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2013. (s. 94, 
pozn. č. 23) 

25. Jonová, Jitka, Podíl biskupa Brynycha na zabránění zřízení samostatné německé 
diecéze v Čechách, In: Petr Polehla (Ed.), 350 let královéhradecké diecéze, Pavel 
Mervart, Červený Kostelec 2015, s. 161-173. (s. 94, pozn. č. 24) 

26. Jonová, Jitka, Studium moravských alumnů v Římě ve vztahu k papežské koleji 
Nepomucenum v první polovině 20. století, In: Tomáš Parma (Ed.), Česká kolej 
v Římě. Od Bohemica k Nepomucenu: 130 let existence české kulturní a 
vzdělávací instituce, Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2014, s. 201-
232. (s. 100, pozn. č. 46) 
 

Šebek, Jaroslav, Papežové moderního věku. Vatikán od Pia IX. po Františka a jeho vztah 
k českým zemím, Havlíčkův Brod: Čas, 2014. 

27. Jonová, Jitka, Kapitoly ze života Lva Skrbenského z Hříště pohledem Svatého 
Stolce, Uherské Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2013. (s. 24, 
pozn. č. 9) 

28. Jonová, Jitka, Arcibiskup Theodor Kohn a jeho postoj k národnostní otázce, In: 
Pavel Marek et al., Jan Šrámek a jeho doba, Brno: CDK, 2011, s. 151-161. (s. 
23, pozn. č. 8.) 

 
Rákosník, Jakub, Tomeš Igor a kol., Sociální stát v Československu. Právně – institucionální 
vývoj v letech 1918-1992, Praha: Auditorium, 2012. 

29. Jonová, Jitka, „Školské zákony v souvislosti s postupným rušením konkordátu z 
roku 1855,“ E-pedagogium č. 3 (2010): 19-25. (s. 321, pozn. č. 893) 



 
Němec, Vít, Augustin Štancl. Kněz, katecheta, školský pracovník a průkopník salesiánského 
díla na Moravě, Uherské Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2014. 

30. Jonová, Jitka, První olomoucký arcibiskup – nešlechtic: Prof. ThDr. Theodor 
Kohn, In: Pavel Černuška, Ctirad V. Pospíšil (Ed.), Vydávat počet ze své naděje. 
Sborník k 60. narozeninám Mons. Jana Graubnera, Velkého kancléře CMTF UP 
v Olomouci, Olomouc: Univerzita Palackého, 2008, s. 172-196. (s. 28, pozn. č. 
81) 

31. Jonová, Jitka, „Kohnův pucflek“. Vztah Josefa Svatopluka Machara a 
olomouckého arcibiskupa Theodora Kohna,“ Studia Theologica 13, č. 3 (2011): 
42-59. (s. 35, pozn. č. 110) 

 
Macková, Marie, Das kirchliche Schulwesen in der zweiten Hälfte des 19. Jahrhunderts. 
Dargestelt anhand des Geschichte des Benediktinergymnasiums zu Braunau /Broumov, In: 
Kristina Kaiserová, Miroslav Kunštát (Hrsg.), Die Suche nach dem Zentrum 
Wissenschaftliche Institute und Bildungseinrichtungen der Deutschen in Böhmen (1800–
1945), Münster, New York: Waxmann, 2014, s. 307-328. 

32. Jonová, Jitka, „Školské zákony v souvislosti s postupným rušením konkordátu z 
roku 1855,“ E-pedagogium č. 3 (2010): 19-25. (s. 307, pozn. č. 1) 

 
Pojsl, Miloslav, Počátky církevní správy na Moravě. Biskupství a arcibiskupství v Olomouci, 
Uherské Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2015. 

33. Jonová, Jitka, Arcibiskup olomoucký Prof. ThDr. Theodor Kohn a Velehrad, In: 
Pavel Ambros (Ed), Fórum Velehrad I. Communio ecclesiarum – očištění paměti, 
Olomouc: Refugium, 2007, s. 123-139. (s. 246, pozn. č. 881; s. 247, pozn. č. 883) 

34. Jonová, Jitka, „Kohnův pucflek“. Vztah Josefa Svatopluka Machara a 
olomouckého arcibiskupa Theodora Kohna,“ Studia Theologica 13, č. 3 (2011): 
42-59. (s. 245, pozn. č. 878; s. 248, pozn. č. 885) 

35. Jonová, Jitka, The Archdiocese of Olomouc and the Nepomucenum since the 
Establishment of the College until the year 1950, In: Tomáš Parma (Ed.), Dal 
Bohemicum al Nepomuceno. La cultura ceca e la formazione sacerdotale in un 
contesto di scontri nazionalisti e di coesistenza, Olomouc: Univerzita Palackého, 
2011, s. 193-202. (s. 256, pozn. č. 918) 

36. Jonová, Jitka, Kapitoly ze života Lva Skrbenského z Hříště pohledem Svatého 
Stolce, Uherské Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2013. (s. 250, 
pozn. č. 892; s. 251, pozn. č. 896, 897) 

37. Jonová, Jitka, František Tomášek, kněz, katecheta, profesor a „ilegální biskup“. 
Moravské působení Františka Tomáška, Uherské Hradiště: Historická společnost 
Starý Velehrad, 2014. (s. 269, pozn. č. 948) 
 

Šmíd, Marek, Apoštolský nuncius v Praze. Významný faktor v československo-vatikánských 
vztazích v letech 1920 – 1950, Brno: CDK, 2015. 

38. Jonová, Jitka, „Jednání o obsazení arcibiskupského stolce v Olomouci po 
rezignaci arcibiskupa Lva kardinála Skrbenského z Hříště z pohledu Svatého 
stolce“, Studia Theologica 15, č. 3 (2013): 129-149. (s. 190, pozn. č. 400; s. 270, 
pozn. č. 766) 

39. Jonová, Jitka, Kapitoly ze života Lva Skrbenského z Hříště pohledem Svatého 
Stolce, Uherské Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2013. (s. 270 
pozn. č. 766) 

40. Jonová, Jitka, Problematika poslušnosti ve vztahu kněží k biskupům, In: Pavel 
Marek (Ed.), Teorie a praxe politického katolicismu 1870-2007, Brno: CDK, 
2008, s. 60-78. (s. 129, pozn. č. 99) 



 
Hromják, Ľuboslav, S výrazom lásky trvám. Životopis spišského biskupa Jána Vojtaššáka, 
Spišské Podhradie: Nadácia Kňazského seminára biskupa Jána Vojtaššáka, 2015. 

41. Jonová, Jitka, Úcta eucharistie mimo mši. Eucharistické kongresy, Uherské 
Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2015. (s. 158, pozn. č. 648) 

 
Šmíd, Marek, Vatikán a První světová válka. Proměny zahraniční politiky Svatého stolce 
v letech 1914-1918, Brno: CDK, 2016. 

42. Jonová, Jitka, Kapitoly ze života Lva Skrbenského z Hříště pohledem Svatého 
Stolce, Uherské Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2013. (s. 81, 
pozn. č. 255) 

 
Pindur, David, Světla a stíny barokní církve ve Slezsku. Frýdecké arcikněžství v letech 1654-
1770. Struktury, procesy, lidé. Studie o těšínsku 22, Český Těšín: Muzeum těšínska, 2015. 

43. Jonová, Jitka, Domus Correctionis Müroviensis. Korekční dům pro kněze na 
Mírově (1761-1850), Olomouc: Vydavatelství Univerzity Palackého, 2012. (s. 
282, pozn. č. 137) 

 
Menke, Monika, Soudnictví římskokatolické církve v českých zemích v období kodifikovaného 
kanonického práva, Vydavatelství univerzity Palackého, Olomouc 2015. 

44. Jonová, Jitka, Kapitoly ze života Lva Skrbenského z Hříště pohledem Svatého 
Stolce, Uherské Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2013. (s. 126, 
pozn. č. 341, 342) 

 
Šebek, Jaroslav, Za Boha, za národa a pořádek, Praha: Academia, 2016. 

45. Jonová, Jitka, Kapitoly ze života Lva Skrbenského z Hříště pohledem Svatého 
Stolce, Uherské Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2013. (s. 42, 
pozn. č. 40) 

46. Jonová, Jitka, Pokus o zřízení samostatné německé diecéze se sídlem v Chebu 
z pohledu zpráv vídeňské nunciatury, In: Zdeněk R. Nešpor, Kristina Kaiserová 
(Eds.), Variety české religiozity v „dlouhém“ 19. století (1780-1918), Ústí nad 
Labem: Albis International, 2010, s. 76-85. (s. 39, pozn. č. 33) 

47. Jonová, Jitka, Arcibiskup Theodor Kohn a jeho postoj k národnostní otázce, In: 
Pavel Marek et al., Jan Šrámek a jeho doba, Brno: CDK, 2011, s. 151-161. (s. 
44, pozn. č. 43) 

 
Mikurt, Jan, La Chiesa cattolica nella Repubblica Ceca, In: Jan Mikrut (ed.), La Chiesa 
Cattolica e il Comunismo in Europa centro-orientale e in Unione Sovietica, Verona: Gabrielli 
editori, 2016, s. 79-156. 

48. Jonová, Jitka, Kapitoly ze života Lva Skrbenského z Hříště pohledem Svatého 
Stolce, Uherské Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2013. (s. 82, 
pozn. č. 13) 

49. Jonová, Jitka, František Tomášek, kněz, katecheta, profesor a „ilegální biskup“. 
Moravské působení Františka Tomáška, Uherské Hradiště: Historická společnost 
Starý Velehrad, 2014. (s. 99, pozn. č. 76; s. 101, pozn. č. 88) 

 
Pavlíček, Tomáš W., Výchova kněží v Čechách a jejich role v náboženské kultuře (1848-
1914), Praha: Academia, 2017. 

50. Jonová, Jitka, Theodor Kohn (1845-1915) Kníže-arcibiskup olomoucký, titulární 
arcibiskup pelusijský, Brno: CDK, 2015. (s. 33, pozn. č. 78; s. 154, pozn. č. 158) 



51. Jonová, Jitka Kapitoly ze života Lva Skrbenského z Hříště pohledem Svatého 
Stolce, Uherské Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2013. (s. 154, 
pozn. č. 158) 

52. Jonová, Jitka, „Obsazování biskupských stolců v Habsburské monarchii na 
přelomu 19. a 20. století na příkladu olomouckého arcibiskupství po rezignaci 
arcibiskupa Theodora Kohna,“ Studia Theologica 14, č. 1 (2012): 40-64. (s. 170 
pozn. č. 208) 

 
Sláma, Petr, New Theologies of the Old Testament and History: The Function of History in 
Modern Biblical Scholarship. Beitrage zum Verstehen der Bibel (Book 33), Zurüch: Lit 
Verlag, 2017. 

53. Jonová, Jitka, Theodor Kohn (1845-1915) Kníže-arcibiskup olomoucký, titulární 
arcibiskup pelusijský, Brno: CDK, 2015. (s. 115, pozn. č. 27) 

 
Šebek, Jaroslav, Die Verwendung nationaler und politischer Inhalte im Rahmen der geistigen 
Traditionen in den böhmischen Ländern im 19. und 20. Jahrhundert, In: Christiane Brenner 
(ed.), Geschichtsschreibung und Erinnerungskultur im europäischen Kontext, Berlin: LIT, 
2017, s. 149-172. 

54. Jonová, Jitka, „Velehradské pouti ve druhé polovině 19. stol. – náboženská nebo 
politická manifestace?“ Východočeský sborník historický 23 (2013): 307-324. (s. 
152, pozn. č. 3) 

 
Michela, Miroslav, Politizace Cyrilometodějského kultu, In: Hájková, Dagmar, Horák, Pavel, 
Kessler, Vojtěch, Michela, Miroslav (edd.), Sláva republice! Oficiální svátky a oslavy 
v meziválečném Československu, Praha: Academia, 2018, s. 309-350. 

55. Jonová, Jitka, „Velehradské pouti ve druhé polovině 19. stol. – náboženská nebo 
politická manifestace?“ Východočeský sborník historický 23 (2013): 307-324. (s. 
313, pozn. č. 7) 

56. Jonová, Jitka, Cyrilometodějská jubilea na Velehradě ve druhé polovině 19. 
století pohledem Svatého stolce, In: Marek Junek (Ed.), Cyrilometodějská tradice 
v 19. a 20. století, období rozkvětu i snah o umlčení, Praha: Univerzita Karlova 
v Praze a vydavatelství Togga, 2014, s. 31-45. (s. 315, pozn. č. 13) 

57. Jonová, Jitka, Problematika poslušnosti ve vztahu kněží k biskupům, In: Pavel 
Marek (Ed.), Teorie a praxe politického katolicismu 1870-2007, Brno: CDK, 
2008, s. 60-78. (s. 330, pozn. č. 67) 
 

Semotanová Eva, Ad Fontes. Český historický ústav v Římě – unikátní badatelské centrum, 
In: Pánek, Jaroslav a kol, Ad fontes. Český historický ústav v Římě (1994-2014) v kontextu 
českého bádání v Itálii a Vatikánu v 19. – 21. století, Praha – Roma: Historický ústav AVČR 
– Český historický ústav v Římě, 2014, s. 5-12. 

58. Jonová, Jitka, Kapitoly ze života Lva Skrbenského z Hříště pohledem Svatého 
Stolce, Uherské Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2013. (s. 11, 
pozn. č. 16) 

59. Jonová, Jitka, František Tomášek, kněz, katecheta, profesor a „ilegální biskup“. 
Moravské působení Františka Tomáška, Uherské Hradiště: Historická společnost 
Starý Velehrad, 2014. (s. 11, pozn. č. 16) 

60. Jonová, Jitka, Domus Correctionis Müroviensis. Korekční dům pro kněze na 
Mírově (1761-1850), Olomouc: Vydavatelství Univerzity Palackého, 2012. (s. 
11, pozn. č. 16) 

 
III. Jiné citace 
 

III. a) recenze 



 
Jonová, Jitka, Domus Correctionis Müroviensis. Korekční dům pro kněze na Mírově (1761-
1850), Olomouc: Vydavatelství Univerzity Palackého, 2012. 139 s. ISBN 978-80-244-3255-7. 
monografie byla recenzována v těchto časopisech: 

61. Černušák, Tomáš. „Jitka Jonová, Domus correctionis Müroviensis,“ Český 
časopis historický 112, č. 2 (2014): 341-342. 

62. Macková, Marie. „Jitka Jonová, Domus correctionis Müroviensis,“ Theatrum 
historiae 12 (2013): 217-219. 

 
Jonová, Jitka, Kapitoly ze života Lva Skrbenského z Hříště pohledem Svatého Stolce, Uherské 
Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2013. 125 s. ISBN 987-80-86157-37-5. 
Monografie byla recenzována v těchto časopisech: 

63. Macková, Marie. „Jitka Jonová, Kapitoly ze života Lva Skrbenského z Hříště 
pohledem Svatého stolce,“ Theatrum historiae 13, (2013): 300-301 

64. Jindráček, Efrem. „Jitka Jonová, Kapitoly ze života Lva Skrbenského z Hříště 
pohledem Svatého stolce,“ Studia theologica 18, č. 1(2016): 197-200. 

65. Šebek, Jaroslav. „Jitka Jonová, L'élite ecclesiastica e il Soglio pontificio nel 
periodo delle tensioni nazionalistche e politiche,“ Bollettino dell'Istituto Storico 
Ceco di Roma, č. 9 (2014): 268-270. 

 
Jonová, Jitka, František Tomášek, kněz, katecheta, profesor a „ilegální biskup“. Moravské 
působení Františka Tomáška, Uherské Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2014. 
120 s. ISBN 978-80-86157-43-6. 
 monografie byla recenzována v těchto časopisech: 

66. Krejčová - Zavadilová, Gabriela. „Jitka Jonová, František Tomášek, kněz, 
katecheta, profesor a "ilegální biskup," Theatrum historiae č. 14 (2014): 234-236. 

 
Jonová, Jitka, Úcta eucharistie mimo mši. Eucharistické kongresy, Uherské Hradiště: 
Historická společnost Starý Velehrad, 2015. 132 s. ISBN 978-80-86157-46-7. 
 monografie byla recenzována v těchto časopisech: 

67. Němec, Vít. „Jitka Jonová, Úcta eucharistie mimo mši. Eucharistické kongresy,“ 
Oldin 26, č 4 (2016): 11. 

68. Macková, Marie. „Jitka Jonová, Úcta eucharistie mimo mši. Eucharistické 
kongresy,“ Theatrum historiae 18 (2016): 303-305. 

 
Jonová, Jitka, Theodor Kohn (1845-1915) Kníže-arcibiskup olomoucký, titulární arcibiskup 
pelusijský, Brno: CDK, 2015, 371s. ISB 978-80-7325-379-0. 
Monografie byla recenzována v těchto časopisech: 
 

69. Mikeštík, Miloslav. „Jitka Jonová, Theodor Kohn (1845-1915) Kníže-arcibiskup 
olomoucký, titulární arcibiskup pelusijský,“ Oldin 26, č 1-2 (2016): 14 

70. Jan Lukavec, „Jitka Jonová, Theodor Kohn (1845-1915) Kníže-arcibiskup 
olomoucký, titulární arcibiskup pelusijský,“ online: 
http://www.iliteratura.cz/Clanek/36279/jonova-jitka-theodor-kohn-18451915-
knize-arcibiskup-olomoucky-titularni-arcibiskup-pelusijsky 

71. Macková, Marie. „Jitka Jonová, Theodor Kohn (1845-1915) Kníže-arcibiskup 
olomoucký, titulární arcibiskup pelusijský,“ Studia theologica 18, č. 1(2016): 
200-202. 

72. Menke, Monika. „Jitka Jonová, Theodor Kohn (1845-1915) Kníže-arcibiskup 
olomoucký, titulární arcibiskup pelusijský,“ Revue církevního práva 22, č. 2 
(2016): 133-134. 



73. Richard, Nicolas. „Jitka JONOVA, Theodor Kohn (1845-1915). Kníže-arcibiskup 
olomoucký, titulární arcibiskup pelusijský [Theodor Kohn. Prince-archevêque 
d’Olomouc, archevêque in partibus de Péluse], “ Revue de l’histoire des 
religions, 1 (2017): 193-196. 

74. Formánek, Jakub. „Jitka Jonová, Theodor Kohn (1845-1915) Kníže-arcibiskup 
olomoucký, titulární arcibiskup pelusijský,“ Marginalia Historica 6, č. 1 (2015): 
142-145. 
 

Jonová, Jitka, Pokus o zřízení samostatné německé diecéze se sídlem v Chebu z pohledu 
zpráv vídeňské nunciatury, In: Zdeněk R. Nešpor, Kristina Kaiserová (Eds.), Variety české 
religiozity v „dlouhém“ 19. století (1780-1918), Ústí nad Labem: Albis International, 2010, s. 
76-85, recenze na příslušnou kapitolu: 

75. Martinovský, Ivan. „Jitka Jonová, Pokus o zřízení samostatné německé diecéze 
se sídlem v Chebu z pohledu zpráv vídeňské nunciatury,“ Minulostí 
Západočeského kraje 47 (2012): 334-335. 

 
III. b) další citace a bibliografie 
 
Publikace citované v seznamech literatury: 
Pojsl, Miloslav, Olomoučtí biskupové a arcibiskupové a jejich pohřební místa, Uherské 
Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2013. 

- Jonová, Jitka, „Doufám, že je ten Žid již pokřtěný“ (Taaffe). Přístup k židovskému 
původu olomouckého arcibiskupa Theodora Kohna, In: Petr Pálka (Ed), Židé a 
Morava. Sborník příspěvků přednesených na konferenci konané v muzeu 
Kroměřížska dne 11. listopadu 2009, Kroměříž: Muzeum Kroměřížska, 2010, s. 58-
74. 

- Jonová, Jitka, První olomoucký arcibiskup – nešlechtic: Prof. ThDr. Theodor Kohn, 
In: Pavel Černuška, Ctirad V. Pospíšil (Ed.), Vydávat počet ze své naděje. Sborník 
k 60. narozeninám Mons. Jana Graubnera, Velkého kancléře CMTF UP v Olomouci, 
Olomouc: Univerzita Palackého, 2008, s. 172-196. 

- Jonová, Jitka, „Rezignovaný olomoucký arcibiskup Theodor Kohn a jeho pobyt 
v Ehrenhausenu,“ Studia Theologica 12, č. 2 [40] (2010): 1-19. 

- Jonová, Jitka, „Olomoucký arcibiskup ThDr. Theodor Kohn ve zprávách vídeňské 
nunciatury zasílaných Svatému stolci,“ Studia Theologica 11, č. 1 [35] (2009): 43-
60. 

 
 

Mlateček, Karel a kol. Vyškov. Dějiny města. Vyškov: Město Vyškov, 2016. 
- Jonová, Jitka, Domus Correctionis Müroviensis. Korekční dům pro kněze na 

Mírově (1761-1850), Olomouc: Vydavatelství Univerzity Palackého, 2012. 
 
Trapl, Miloš, Konečný Karel, Marek Pavel, Politik dobré vůle. Život a dílo msgre Jana 
Šrámka, Praha: Vyšehrad, 2013. 

- Jonová, Jitka, Arcibiskup Theodor Kohn a jeho postoj k národnostní otázce, In: Pavel 
Marek et al., Jan Šrámek a jeho doba, Brno: CDK, 2011, s. 151-161. 

- Jonová, Jitka, Československá strana lidová jako zástupce zájmů katolické církve na 
příkladu jednání o výuce náboženství na školách na počátku existence 
Československé republiky, In: Pavel Marek (Ed), „Bílá místa“ v dějinách 
československé strany lidové, Olomouc, Rosice: Centrum dějin křesťanské politiky 
na katedře historie Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci v nakl. 
Gloria, 2009, s. 69-85. 



- Jonová, Jitka, „Olomoucký arcibiskup ThDr. Theodor Kohn ve zprávách vídeňské 
nunciatury zasílaných Svatému stolci,“ Studia Theologica 11, č. 1 [35] (2009): 43-
60. 

- Jonová, Jitka, První olomoucký arcibiskup – nešlechtic: Prof. ThDr. Theodor Kohn, 
In: Pavel Černuška, Ctirad V. Pospíšil (Ed.), Vydávat počet ze své naděje. Sborník 
k 60. narozeninám Mons. Jana Graubnera, Velkého kancléře CMTF UP v Olomouci, 
Univerzita Palackého, Olomouc 2008, s. 172-196. 

- Jonová, Jitka, „Rezignovaný olomoucký arcibiskup Theodor Kohn a jeho pobyt 
v Ehrenhausenu,“ Studia Theologica 12, č. 2 [40] (2010): 1-19. 

 
Pojsl, Miloslav, Počátky církevní správy na Moravě. Biskupství a arcibiskupství v Olomouci, 
Uherské Hradiště: Historická společnost Starý Velehrad, 2015. 

- Jonová, Jitka, „Doufám, že je ten Žid již pokřtěný“ (Taaffe). Přístup k židovskému 
původu olomouckého arcibiskupa Theodora Kohna, In: Petr Pálka (Ed), Židé a 
Morava. Sborník příspěvků přednesených na konferenci konané v muzeu 
Kroměřížska dne 11. listopadu 2009, Kroměříž: Muzeum Kroměřížska, 2010, s. 58-
74. 

- Jonová, Jitka, První olomoucký arcibiskup – nešlechtic: Prof. ThDr. Theodor Kohn, 
In: Pavel Černuška, Ctirad V. Pospíšil (Ed.), Vydávat počet ze své naděje. Sborník 
k 60. narozeninám Mons. Jana Graubnera, Velkého kancléře CMTF UP v Olomouci, 
Univerzita Palackého, Olomouc 2008, s. 172-196. 

- Jonová, Jitka, „Rezignovaný olomoucký arcibiskup Theodor Kohn a jeho pobyt 
v Ehrenhausenu,“ Studia Theologica 12, č. 2 [40] (2010): 1-19. 

- Jonová, Jitka, „Olomoucký arcibiskup ThDr. Theodor Kohn ve zprávách vídeňské 
nunciatury zasílaných Svatému stolci,“ Studia Theologica 11, č. 1 [35] (2009): 43-
60. 

- Jonová, Jitka, „Obsazování biskupských stolců v Habsburské monarchii na přelomu 
19. a 20. století na příkladu olomouckého arcibiskupství po rezignaci arcibiskupa 
Theodora Kohna,“ Studia Theologica 14, č. 1 (2012): 40-64.  

- Jonová, Jitka, „Jednání o obsazení arcibiskupského stolce v Olomouci po rezignaci 
arcibiskupa Lva kardinála Skrbenského z Hříště z pohledu Svatého stolce“, Studia 
Theologica 15, č. 3 (2013): 129-149.  

- Jonová, Jitka, „Privilege “Nobilitatis Natalium” Problem. The Exclusion of Non-
noblemen from High Positions in the Church at the Turn of the Twentieth Century,“ 
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis, Theologica Olomucensia 14 (2013): 
39-46. 

 
další citace: 
 
Theologie-Systematisch. Sakramentenlehre § 5. Firmung http://www.theologie-
systematisch.de/sakramentenlehre/5firmung.htm Sakramentenlehre § 6. Eucharistie 
http://www.theologie-systematisch.de/sakramentenlehre/6eucharistie.htm  

Jonová, Jitka, „Blick auf das Sakrament der Firmung und der Zelebrierung der 
heiligen Messe versus populum in der Korrespondenz von M. Pícha, L. Prečan 
und S. Braito,“ Ecclesia Orans 27, č. 3 (2010): 301-309. 
 

 
heslo: Jonová Jitka, In: Lipovski, Radek, Dokoupil, Lumír, Zářický, Aleš a kol., Lexikon 
českých historiků 2010, Ostrava 2012, s. 219. 
 



Pánek, Jaroslav a kol, Ad fontes. Český historický ústav v Římě (1994-2014) v kontextu 
českého bádání v Itálii a Vatikánu v 19. – 21. století. Historický ústav AVČR – Český 
historický ústav v Římě, Praha – Roma 2014, s. 154-156. (výběrová bibliografie). 
 

 
 

V Olomouci dne 30. 11. 2018 
 
 

………………………………………. 
    podpis uchazeče 

  



 
 
g) Přehled absolvovaných vědeckých a odborných pobytů v tuzemsku a 
zahraničí  
 

- v letech 2009 – 2018 každoroční pobyt jako stipendista v Českém historickém ústavu 
v Římě (Istituto Storico Ceco Roma) – badatelské pobyty ve Vatikánských archivech 
v délce obvykle 3- 4 týdnů. 

- 2010, 2011, 2012, 2015, 2016, 2017 badatelský pobyt ve Vídni v délce 2-3 týdnů. 
 
výukový pobyt v rámci programu Erasmus: 

- Spišská Kapitula, Slovensko (11. – 15. 3. 2013) 
- Košice, Slovensko (5. – 10. 5. 2014) 
- Spišská Kapitula, Slovensko (15. – 20. 11. 2015) 
- Spišská Kapitula, Slovensko (23. – 27. 10.2016) 
- Spišská Kapitula, Slovensko (22. – 27. 10.2017) 

 
 
  



h) Výčet přednášek na mezinárodních konferencích (symposiích) 
konference: 
 

1. Příspěvek: The Archdiocese of Olomouc and the Nepomucenum since the 
Establishment of the College until the year 1950 
Konference Dal Bohemicum al Nepomuceno. La cultura ceca e la formazione 
sacerdotale in un contesto di scontri nazionalisti e di coesistenza,  
Řím, Itálie, 29. 9. – 1. 10. 2009  

2. Příspěvek: Sjednocení Itálie z pohledu Katolické církve v českých zemích. 
Konference: Konference věnovaná 150. výročí sjednocení Itálie: Prolínání historie 
mezi Tiberou a Vltavou? 1861–2011 
Brno, ČR, 3. 3. 2011,  

3. Příspěvek: Privilege „Nobilitatis natalium“ Problem of exclusion of non-noblemen 
from high position in the Church at the turn of the 19th and 20th century  
Konference: Leuven Encounters in Systematic Theology VIII.  
Leuven, Belgie, 26. – 29. 10. 2011. 

4. Příspěvek: The Issues of language in pastoral acivities of the Catholic Chrurch in 
Bohemia and Moravia in the early 20th century  
Konference: Sprache, Gesellschaft und Nation: INstitutionalisierung und 
Alltagspraxis. Jahrestagung des Collegium Carolinum 
Bad Wiessee, Německo, 8. – 11. 11. 2012. 

5. Příspěvek: Cyrilometodějská jubilea na Velehradě ve druhé polovině 19. století 
pohledem Svatého stolce 
Konference: Cyrilometodějské tradice v 19. a 20. století, období rozkvětu i snah 
umlčení 
Praha, ČR, 3. – 6. 6. 2013. 

6. Příspěvek: Attempt to use the vernacular language in the Catholic liturgy in the 
Czech lands in the twenties of the 20th century 
Konference: Leuven Encounters in Systematic Theology. LEST IX. Mediating 
Mysteries, Understanding Liturgies  
Leuven, Belgie, 23. – 26. 10. 2013 

7. Příspěvek: Jan Hus versus sv. Cyril a Metoděj: česká národní emancipace ve druhé 
polovině 19. století a na počátku 20. století z pohledu Katolické církve a diplomacie 
Svatého stolce 
Konference: Hus – husitství – tradice – Praha. Od reality k mýtu a zpátky. 
Praha, ČR, 27. – 29. 5. 2015 

8. Příspěvek: Das I. Vatikanische Konzil und die böhmischen Länder aus der 
Perspektive des Heiligen Stuhls  
Konference: Religiöse Kulturen in Österreich und in der 
Tschechoslowakei/Tschechien im 20. Jahrhundert---Kirchen, Religionen und 
Moderne in gegenseitigen Verflechtungen und Wahrnehmungen 
Freistadt, Rakousko, 23. – 25. 9. 2015) 

9. Příspěvek: Heritage Preservation and Sacred Art after the Second Vatican Council 
Konference: LEST X. The Letter and the Spirit: On the Forgotten Documents of 
Vatican II  
Leuven, Belgie, 26. – 29. 10. 2015. 

10. Příspěvek: Prusko-rakouská válka roku 1866 pohledem papežské diplomacie 
Konference: Prusko-rakouská válka 1866 v optice politických, vojenských, 
sociálních, hospodářských a kulturních dějin 
Hradec Králové, ČR, 29. 6. - 1. 7. 2016. 

11. Příspěvek: Válečné obsazování arcibiskupských stolců v Olomouci a Praze roku 
1916  



Konference: 1916 – v pasti války, mír v nedohlednu 
Praha, ČR, 20. – 21. 9. 2016. 

12. Příspěvek: "Cooperation with reservations" Forms and limits of cooperation between 
the Catholic Church and the State in matters of education 
Konference: Das kooperative Imperium. Politische und gesellschaftliche 
Zusammenarbeit im Herrschaftssystem der Habsburgermonarchie 
Bad Wiessee, Německo, 10. – 13. 11. 2016 

13. Příspěvek: Forms of Punishment of Clerics, episcopal Prison for Priest on the 
Example of Olomouc Archdiocese in the 19th Century 
Konference: VI. Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu Kodeks Prawa 
Kanonicznego w badaniach młodych naukowców. 
Lublin, Polsko, 3. 6. 2017 

14. Příspěvek: Vliv pokračující války na život ve farnostech  
Konference: 1917 – revoluce ve válce, společnost v revoluci 
Praha, ČR, 19. – 20. 9. 2017. 

15. Příspěvek: The Eucharistic Congresses . "the youngest" form of Worship of the 
Eucharist Outside of Mass 
Konference: Lest XI, Leuven Encounters in Systematic Theology XI. - Ecclesia 
semper reformanda: Renewal and Reform Beyond Polemics. 
Leuven, Belgie, 11. – 14. 10. 2017. 

16. Příspěvek: Pokus o definitivní vyřešení kapitulní otázky olomoucké na sklonku 
existence habsburské monarchie v roce 1918 
Konference: 1918 – starý svět mrtev, ať žije nový?  
Praha, ČR, 18. – 19. 9. 2018. 

17. Příspěvek: Šlechtická privilegia vyšších duchovních v době první Československé 
republiky na příkladu olomoucké arcidiecéze 
Konference: Proměny elit v první polovině 20. století 
Praha, ČR, 11. – 12. 10. 2018 

 
  



j) výzkumné granty:  
 
výzkumné granty: 
2018-2022: hlavní řešitel NAKI II č. DG18P02OVV035. Historické liturgické textilie 

v českých zemích: metodologie, inventarizace, péče a prezentace.  
2016-2018: odborný spolupracovník grantu GAČR č. 16-15083S. Éra nuncia Pietra Ciriaciho: 

Československo-vatikánské vztahy 1928-1934. Hlavní řešitel PhDr. Pavel Helan, Th.D. 
Husitská teologická fakulta, Univerzita Karlova v Praze. 

2015-2017: odborný spolupracovník grantu GAČR č. 15-17092S. Papežství, kurie a katolická 
církev v českých zemích 1820–1938. Vzájemné vztahy, česká specifika a fenomén 
ultramontanismu. Hlavní řešitel PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D. Masarykův ústav a 
Archiv AV ČR, v.v.i. 

 
Jednoleté vnitřní granty Univerzity Palackého 
2016: hlavní řešitel, vnitřní grant IGA_CMTF_2016_007 Papežská diplomacie v kontextu 

českých církevních dějin  
2015: hlavní řešitel, vnitřní grant IGA_CMTF_2015_002 Katolická církev na Moravě v 

období 19. a 20. století 
2014: hlavní řešitel, vnitřní grant IGA_CMTF_2014_005 Katolická církev na Moravě v 

průběhu 19. a 20. století 
2013: hlavní řešitel, vnitřní grant CMTF_2013_006 Katolická církev na Moravě v 19. a 20. 

století 
2012: hlavní řešitel, vnitřní grant CMTF_2012_005 Olomoucká (arci)diecéze v dějinném 

vývoji 
2009: hlavní řešitel, vnitřní grant studenta CMTF UP v Olomouci. Ehrenhausen (Štýrsko) – 

místo posledního odpočinku rezignovaného olomouckého arcibiskupa ThDr. Theodora 
Kohna. Kompletní dokumentace současného stavu 

2008: hlavní řešitel, vnitřní grant studenta CMTF UP v Olomouci. Olomoucký arcibiskup 
ThDr. Theodor Kohn ve zprávách vídeňské nunciatury zasílaných Svatému stolci. 

 
  



k) Tabulka „Kritéria hodnocení habilitačního řízení“: 
 
 
 
 požadavek 

CMTF UP sumář uchazeče 

Monografie 1 5 
Články v časopisech zařazených do některé 
databáze WoS, ERIH (A, B nebo C) nebo 
SCOPUS, články v časopisech ze Seznamu 
recenzovaných periodik: 
(celkem / z toho publikovaných ve světovém jazyce) 

20 / 3 
články v časopisech 23/5 

kapitoly v monografiích 21/5 
celkem 44/10 

Citace v publikacích odborného charakteru  20 75 
Soustavná pedagogická praxe na VŠ 3 roky 10 let 
Počet řešených vědecko-výzkumných grantů – 
hlavní řešitel 0 1 

Počet řešených vědecko-výzkumných grantů – 
spoluřešitel nebo člen řešitelského týmu 
(lze kompenzovat v kategorii hlavní řešitel) 

1 2 

 
 
 
 

 
 

V Olomouci dne 30. 11. 2018 
 
 

………………………………………. 
    podpis uchazeče 

 


